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Maskolijos su Japonija.
Pereitą eąvaitę Mandžurijoj 

nieko svarbaus neatsitiko. Ja
ponai jau beveik deszimt sy
kių ant porto Artūro užpuolė, 
bombardavo, vienok paimti, 
neįstengia. Kas juos tame da 
lyke trukdina, gal tik jie vie
ni žino, o tuomtarpu diplo
matų lukeseziai neturi kant
rybės, kadangi japonai be
laukdami užtrauks ant savęs 
nelaukiamas nelaimes. Visi 
karių žinovai japonams pri
taria nieko nelaukti, bet ko
laik maskoliai nesusitvirtinę, 
mestis ant anų ir sumaiszyti 
su žeme. Prieszingai, masko
liams įgavus atsakanezias spė
kas, japonams bus sunkų Man- 
džnrijoj ir nosį parodyti, ka 
daugi ir teip jenerolas Ku
ropatkinas anuos įbaugino.

Jenerolas Kuropatkin pri
buvęs į Mandžuriją, tuojaus 
prisakė pirmiemsiems kazokų 
ir raitelių patroliams kuovei- 
kiaus isz Korėjos grįžti ir 
szioj pusėj YTalu upės tolesnio 
prisakymo laukti. Visi pat
robiai tuojaus pasuko prie Ya- 
lu upės ir viena diena Korėjoj 
nei vieno maskoliszko karei
vio nebliko. Neperseniai ka
zokų komandiėrius, jenerolas 
Mitczenko susidūręs buvo su 
skyrium japonų Korėjoj, ir, 
po kelių valandų karszto mu- 
szio, kazokai pametę arklius 
vos isztruko. Patsai jenerolas 
vos vergijou japonams neįstri
go. Kazokai neszdamiesi spė
jo ir savo užmusztus draugus 
su savim nusigabenti Isz ja
ponų pusės keliolika teipgi 
tapo užmusztų ir sužeistų. Ta
sai susirėmimas galima sakyti 
buvo pirmasis tarpe patrolių 
ir japuniecziai virszų įga
vo.

Apie bombardavimus porto 
Arturo nekurie laikraszcziai 
sekanezias žinias paduoda: 
Laike paskutinio bombarda
vimo Artūre nuo japonų kul
kų pražuvo du oficieru ir 42 
kareiviu. Nau jausis porte 

iestas tapo sumaiszytas su 
eme. Laike 'bombardavimo 
oters su vaikais spėjo iszsi- 

.neszti isz miesto ir laukuose, 
kur kareivių musztrai atsibu- 
na, pasislėpė. Bet japonų kul
kos ir tę susirinkusias mote
ris pasiekė. Pražuvo dvi mo
terį ir vienas vaikas. Laike 
paskutinio bombardavimo 
maskolių dvi kontrtorpedi 
nuskendo. Net isz maskolių 
szaltinių pasklydo žinios, juog 

jr ialdotw’ Arturas visai sunaikintas. A.-

agoje po vado viste 
riezio.
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Isz Kynų pareina žinios 
teipgi labai nepakajiugos. 
Maskolija tvirtina, juog japo
nai su kyniecziais yra padarę 
slaptingą sutartį, idant prasi
dėjus karei Kynai galėtų duo
ti 80,000 kariumenės jiems 
pagelbon. Kariumenės ins- 
truktorais yra japonai oficie- 
rai. Tokiu budu maskoliai 
yra priversti savo dabartinę 
kariumenę padalyti pusiau. 
Viena kariumenės ■ dalis sau
gos Mandžuriją nuo kynieczių 
užpuolimo, o antroji su japo
nais pavėsis. Bet ar masko
liams tą plianą pasiseks pase
kmingai nuveikti, kadangi ji 
sziandien savo kariumenės 
Mandžurijoj ne daugiau turi 
kaip 200,000.

Japonijos karės finansai iki

busimam gruodžiui mėnesiui ; 
tapo apskaityti iki 270 mil, < 
dol., ty., jeigu karė iki tam 
laikui trauktųsi. , Iki sziam : 
laikui Japonija jau iszleido 
78 mil. dol., bet minėtus pi- : 
nigus iszleido netik reikaluo- i 
se kariumenės, bet ir dviejų 
kaiiszkų laivų nupirkimui. 
Tokiu budu Japonijoj da jo
kio bado nematyti, nes viskas 
atsakaneziai yra rėdoma. 
Tuomtarpu Maskolijai labai 
daug trūksta, nes Sibynaus 
gelžkelis vargiai da porą mė
nesių laikys, kadangi visas 
kelias supylfas, tarsi dėl juo
ko. Mat maskoliai apie karę 
nieko uomislįjo.

Visoj Maskolijoj, judėjimai 
kaskartas vis placziau apsi- 
reiszkia. Revoliucionierai isz- 
mėto tarp sodieczių įvairus 
atsiszaukimus, policija nepa
tinkamas ypatas aresztuoja ir 
tuomi budu da labiau gyven
tojus erzina. Sziandien visuo
se kampuose vieszpatauja di
deli priesz dabartinę valdžią 
neužganėdimai ir, jeigu karė 
prasi trauks, caras privalės ir 
sosto atsižadėti.

Norvegijos marininkai, ku
rie laike porto Arturo bom
bardavimo tę pat buvo, pasa
koja kaip japonai szaudydami 
viską maskoliams naikino. 
Vienas granatas — jie sako — 
krito ant maskoliszko laivo 
„Retvizan” ir tę, ant vietos, 
19 oficieru bei kareivių už- 
muszė. Nr.ujamjam mieste nei 
vienas namas neliko melas. 
Japonų ugnis buvo tokia 
smarki, kad maskoliszkiejei 
drutvietėj artilleristai pametė 
savas kanueles ir visiszkai 
rankas apleido. Vienas grana
tas krito ant arsenalo ir a- 
kiesmirksnyj pusę namo isz- 
draskė. Tolinus japonai gra
natu užgavo Kreiserį „Dianą” 
ir su 80 marininkų paskandi
no. Porte Artine valgio vi
siszkai menkai randasi ir tik 
mažomis dalelėmis žmonėms 
dalina. Po admirolo Makaro- 
vo pribuvimui, porte, kaipo 
kareiviai teip ir likusiejei gy
ventojai apsiramino. Maka
rov pribuvęs pirmiausiai pa
liepė czėdyti valgi CJi’aiiatas, 
kadangi mažai atsiranda, o 
atgabenimas sunkus ir abejo
tinas.

Jenerolui Kuropatkinui ca
ras prisakė, idant į Petiopilę 
be nieko nedrįstų grįžti; girdi, 
privalai japonus visus Korejo; 
iszžudyti, o potam mieste To
kio savo vėliavą iszskleisti. 
Lai piktadariai pamatys, muši 
galybę, tuokart ir kitiems bus. 
gražus pavyzdic.

Paskutiniai telegramai pa
duoda, juog Makarov nori ant 
japonų laivynės ataką pada
ryti, bet vėlesni praneszimai 
garsina, juog porto Ąrturo 
brasta tapo užkimszta ir mas
koliszkiejei laivai negali iszei- 
ti. Tai raskie dabar žmogus 
teisybę, jeigu vieni teip, o 
antri kitaip pranesza.

„Daily Telegraph” raszo, 
juog maskoliszkos kariumenės 
prie upės Yalu dabar atsiranda 
90,000. Minėta kariumenė 
laukia tik jenerolo Kūra- 
patkino, o paskui rengia
ma ant japonų užpulti. O 
„Daily Chronicle” isz Tokio 
pranesza: visa japoniszka ka- 
riumenė isz Korėjos per upę 
Yalu persikraustė atgal į Man
džuriją. Vienok pasiliko 2000 
kazoku, kurie tarpe YTalu ir 
Ping-Yang patroliuoja.

„Standard” pranesza isz 
Tientsino, juog Maskolijos 
pasiuntinys Pekine, Lessar,

antru sykiu priesz Kynų val
džią užprotestavo, idant kariu- 
menės link Mndžurijos rūbe- 
žiu nesiųstų, kadangi Maskoli- 
ja Kynus pripažįs už sulaužy
mą neutraliteto. Lessar prane- 
szė, juog jeigu kariumenė ne
įlįs sulaikyta, maskoliai ap>- 

guls miestą Pekiną. Girdima, 
uog Kynai žada duoti atsaky

mą, vienok nieks nežino kokį.

Mieste Lodziuj policija po 
prievarta tulus privertė ma
nifestacijas sukelti. Maskoliai 
mato, juog niekas už juos ne
nori simpatizuoti, tai patįs 
nors manifestacijas kelia ir 
parodo kaip reik už galingąjį 
carą simpatizuoti. Taigi mies
te Lodziuj isz cerkvės neper
seniai iszlindo keliolika ypatų, 
isz kurių viens neszė Mikalo
jaus portretą. Kada porą ga
tvių praslinko, prie tos iszkil- 
mybės prisiartino szimtas ka
zokų, kurie pirm savęs einan- 
ežius vijo, norėdami tuo budu 
parodyti iszkilmingesnę eiseną. 
Bet prisiartinus prie turgavie
tės, sutiko burius susirinku
siųjų, kurie minėtai iszkilmy- 
bei pasipriesziuo, tuokart ma- 
nifestatai persigando ir palikę 
popą iszbėgiojo.

Amerika.

Palaimintoji liuosybės sza- 
lis jau virsta į szalį despotiz
mo. Be abejonės pranaszauja- 
ma sunkių laikų, kurie darbi
ninkams atgabęs labai daug 
vargo. Jau baltiejei pastarame 
laike įgavo tokius liuosus įsta
tus, kurių nei jokioj konstitu
cijoj negalima surasti, kad tu
ri tiesą kiekvieną nigerį kaipo 
gyvulį užmuszti ir sūdai, sli
džios ir visi lupikai, vargdie
nių skriaudikai priesz anuos 
nieko nepriesztarauja. Tulose 
valstijose jau įvyko kasdieni
nis paprotis, idant per dieną 
norints vieną nigerį sumedžio
ti ir, arba ant vietos užmuszti, 
arba pakarti. Ukėsai medžio
ja ir isz laimingų pasisekimų 
džiaugiasi, puotas kelia. Kas 
pasakys, juog ežia liuosas 
krasztas. Ar sutinkam 
nors kibirksztėlę teisybės? 
Visi urėdniukai visų szaki 
tik isz kyszių naudojasi, norė
dami kožnas milionierium pa
silikti. Ar tie patįs urėdnin- 
kai, liuoso kraszto tėvai, stul
pai, valdimierai negalėtų bal
tųjų apszviestuuų nuo barba
rizmų sulaikyti? Ar nigeris 
yra teliuku ar avinu, kad jį 
smaugti? O kas dedasi ant sa
lų Filipinų? Viską sutraukus 
į vieną krūvą ir apie visus da
lykus apsvarsezius, reik 
doti ir apsidairyti, kas 
laukia.

Aprika.
Vokietijos dienraszcziai pa 

mirszdami savo kariumenės 
nusidėjimus, jau meliodijas 
atkreipė prie juodųjų, kurie 
buk nemielaszirdingiausiai vo- 
kieczius — kolionistus kan
kinę. Nekurie tarpkitko pa
nasziai svietui garsina:

Pagal tūlų isz Aprikos pri
siųstu laiszkų, pasikėlėliai ni
geriai užpuolę ant vokieczio - 
kolionisįo, nukapodavo rankas 
ir kojas, o paskui iszplėszda- 
vo akis. Moteris pirmiausiai 
iszniekindavo, o paskui anoms 
vidurius perskriozdavo. Ne- 
kuriuos sukapodavo gyvus 
szmotus ir užkabindavo ant 
stulpų. Kolionisto Lange kū
dikį, akyse jo motynos tarp 
durių sutrynė. Tų barbarys- 
czių daug daugiau tapo visur 
papildyta, negut isz pirmųjų

rau
ni ųs

juvo daleista. Tarpe visų ko- 
' ienistų vieszpatauja dideli ne
užganėdinimai priesz valdžią, 
o ypacz priesz patį Aprikos 
iolionijų gubernatorių, kuris 
turėdamas neapribuotą val
džią, iszstatė juos ant tokio 
baisaus pavojaus.

Tokias ir tam panaszias ži
nias vokiecziai svietui jau pra
deda pasakoti, bet apie savo 
iarbarystes, kokias ant var

gingųjų nigerių papyldė ir 
lildo, nieko visiszkai nepasa
koja. Savas vis geresnis.

Balkanų pussalis.
Apie Macedonijos dalykus 

sziuomi buku daugiausiai Vo
kietijos laikraszcziai užsiimdi- 
nėja, bet kas kartas vis aky
čiau. Tūli raszydami apie var
gingą macedonų padėjimą, 
juog Turkija pasinaudodama 
isz dabartinės Maskolijos su 
Japonija karės, apie Macedo- 
nijos reformas jau truputį pra
deda teirautis ir žada nusiusti 
janerolą Degiorgis, kuris tur
būt saviszkiams urėdninkams 
suteiks urėdus. Svarbus klau
simas vienok, ar Turkija pa
darys kokias nors reformas, 
ar gal da labiau makedonus 
prisitraukę pradės glostyti. 
Despotu valdžia gūdi i. Turki
ja atjauezia pavasario revoliu
ciją, todėl skubiai aniems žada 
rojų, o kad bus visur tįla, at
gims ta pati valdžia.

Tūli vokieczių laikraszcziai 
raszo, juog Macedonijos pa- 
kajus prigulįs tik nuo Turki
jos, bet jeigu Turkija neapsi- 
žiuiės su laiku, ji privelės 
skaudžiai atsakyti.

Paskutiniu sykiu telegramai 
praneszė, juog Turkija pradė
jo reformas daryti ir Albani
joj jau revoliucija kįlo.

Suprask dabar tu žmogau.

Italija.
Neapolyj paskutinėse die

nose pereito mėnesio ciesorius 
Wilhelmas susitiko su kara
liumi Emanueliu. Pasisveiki
nimas, žinoma, abiejų valdonų 
buvo szirdingas. Paprastai to
kie valdonai visada szirdingai 
sveikinasi, nes apie pavaldi
nius jiems labai mažai rupi. 
Karalius Emanuelis nusidavė 
ant llohenzollern yachtos ir 
tę nekurį laiką linksminosi, 
džiaugdamiesi isz savo gražaus 
sutikimo.

Vatikano urėdiszkas laik
rasztis „Oservatore Romano” 
prielankiai Willielmo atsilan
kymą apraszo, tacziaus skan
dina Loubeto politika, kuris 
pametęs katalikiszką tikėjimą 
nori visą szalį į bedieviszką 
paversti. Loubeto pasielgimas 
vai tus į Vatikaną jam uždarė 
gal ant visados.

Prancūzija.
Ministerių pirmsėdis,

1 latanas Combes, ne kitaip kaip 
su pritarimu prezidento Lou
beto, jau visiszkai pasiuto. 
Paskutinėmis dienomis bėgė- 
diszkiausius masonas Combes 
darbus pradėjo dirbti. Irsztai, 
kad galutinai szv. tikėjimui 
užkenkti, praėjusioj Didžiojoj 
Pėtnyczioj paliepė isz visų 

i urėdiszkų namų ir vietų isz- 
mesti szventųjų paveikslus, 
kryžius ir 1.1. Nelabasis Com- 

i bes ar negalėjo savo judoszisz- 
ko darbo atlikti by kokioj pa- 

į prastoj dienoj, bet dabar die- 
; noj nubudimo, dienoj didžiau 

sioskrikszczioniszkos szventės! 
Matomai respublika turėdama 
tokius žydiszkus bernus, ne- 

• trukus privalės į kapus ke- 
i liauti.

h Lietuvos.
Rozalimas.

Paneviežio pavieto, 
ant pinigų mainomas.

Musų valscziui atsiranda la
bai puikus starszina, kuris už 
pinigus jau ant ketvirtos tar
nystes įsipirko ir vargdienius 
brolius įvairiais budais ap
gaudinėja. Jis savo duszią 
parduoda ne tik už pinigus, 
bet kožnam reikalai!jaueziam 
lengvai paveda ir už stiklelį 
alaus arba degtinės. Starszi
na vadinasi Andriszaitis. Be
pig jam ir ponauti kaip ko
kiam bajorui, jeigu visi vals 
czionys ant tiek neturi supra
timo, kad panaszius begėdžius 
ir asilus paskyrti starszinomis, 
kurie pasilikę yra ponais, isz 
kailio neriasi ir nuo savo bro
lių paskutinį centą lupa. Pat
sai vosnevos pasiraszyti tega 
11, bet po įtekme rasztininko 
būdamas pavirto į tokį gud
ruolį ir begėdį, kad pleszda- 
mas žmonėms kruviną procę 
visiszkai aut nieko nepaiso, 
b' t da isz to visko džiaugiasi 
ir priesz kitus giriasi, juog tu
rįs gerą vieszpatystę ir dirvą. 
Savo suktybėmis labai daug 
pavargėlių apgavo, 
rozolimiecziai

Protas

pagelbininku sėdo vežiman ir 
bėgantį ant gatvės dasivijo. 
Dasiviję prasikaltusį parai- 
griovė ir laukė kolaik subėgę 
„gorodovyje” į kalėjimą nuve
dė.

Matomai Lietuvoj agitaci
jos nenyksta, bet kaskartas 
vis labiau da platinasi.

Isz Lenkijos sostapilės Var- 
szavo raszoma, juog Varsza- 
vos oberpolicmeisteris gavęs 
dimisiją. Paprastai panasziai 
atsitiko. Varszavos gyvento
jai kįlus karei užsimanė pa 
daryti demonstracijas ir pas 
Czertkovą pareikalavo caro 
portreto. Czertkovas atsakė. 
Todėl demonstrantai kreipėsi 
prie minėto oberpolicmeiste- 
rio, kuris aniems pritarė nu
sipirkti. Demonstiantai ką ir 
padaro. Tuokart jep. gub. 
Czertkovas nieko nelaukda
mas oberpolicm. Lichaczevą 
atleido ant urliopo ir prisakė 
į savo urėdą negrįžti.

amžius! 
kraszte! Kur 
urėdui u kai ir 

pasiutusiems 
duoda tokius

szar-

lodei 
norints sykį 

prabuskit ir nusikratykit nuo 
savęs tuos musų brolius-apga- 
vikus. kurie tarnauja tik mas
koliams per skriaudikus ir 
iszdavikus visų jųsų. Neku
rie paskui da raudoja, juog 
turi blogus urėdninkus. Vai- 
sezionys patįs kalti, nes ar gi 
galimas daiktas asilu toli va
žiuoti? J. Tam.

Vilnius.
Paskutinis lietuvis Domini

konas, a. a. tėvas A. Kanono 
viezia, 23 dieną pereito m. 
Peterburge pasimirė. Gimęs 
1824 met. Tukumoj, Kuflian- 
dijos gubernijoj. Noviciatu 
buvo m. Vilniuj ir 1850 m. 
buvo paskyrtas vikaru prie 
kliosztoriaus tėvų Dominiko
nų, szv. Kotrinos bažnyczioj.

„Vilensk. Viestn.” paduoda, 
juog nuo pradžios Tolimuose 
Rytuose karės patėmitinai žy
dai į užrubežį bėga. Žydai bi
josi papulti į kariumenės ei
les, todėl kiek galėdami ue- 
szinasi. Kasdieną dabartinia
me laike iszduodama žydams 
paezportų daugiau 15,tuoiiitar- 
pu priesz karę daugiau nerei
kalauta kaip 10-15 ant mėne
sio.

Tolinus tas pats maskolisz- 
kas laikrasztis pranesza, juog 
tarpe Vilniaus gub. sodieczių 
pasklydę apie karę keistos 
paskalos ant nenaudos val
džios, todėl „Viestniko” ad
ministracija spaudina atsky
rius pliakatas ir . sodiecziams 
iszsiuntinėja. Žinoma, tomis 
pliakatomis žmoneles ramina, 
vienok jau sziandien teip ne
gali apgauti, kadangi žmones 
kas metas vis gudresni.

Baltstoge.
Neperseniai ežia atsibuvo 

laidotuvės tūlo įtekmingo tarp 
darbininkų agitatoriaus. Ly
dint per miestą, susirinko bū
riai darbininku ir iszkėlė rau
doną vėliavą. Policmeisteris 
Pielenkin norėdamas sulaikyti 
demonstracijas, paliepė tulus 
aresztuoti. Tuokart susirinku
siejei policiją pradėjo akmeni
mis mėtyti ir viens darbinin
kas, kurio pravardė nežinoma, 
policmeisterį du sykiu szovė, 
bet netropįjęs pradėjo bėgti. 
Tuokart policmeisteris su savo

sz tab
Senatorius apskųstas.

St. Loris, Mo. Suv. Vals
tijų senatorius isz valstijos 
Kansas, Joseph Burton, tapo 
apkaltintas už papirkimus ir 
netrukus apturėjo skaudų nus
prendimą. Valdžia jį susekė, 
juog uuo Rialto Grain and 
Securites kompanijos isz St. 
Louis ėmė kyszius, kurie Suv. 
Valstįjų pacztui labai daug 
blėdies atgabeno. Apart mi
nėto prasižengimo, senatorius 
da daugiau yra visokių netei
sybių pridirbęs, kas „garbin
gam” senatoriui labai patiko, 
vienok įkliuvo į tinklą ir 
skaudžią gaus bausmę.

Negalima tikėtis, kad sena
torius pagal paduotas žinias 
butų skaudžiai nubaustu, nes 
privalom žinoti, juog varnas 
varnui akies perdaug nekerta. 
Rėd.

Gražusis testamentas.
Louisville, Ky. Neperse

niai ežia pasimirė pulkinikas 
C. M. Strader, kuris savo pa
liktam testamente iszreiszkė 
norą save sudeginti, o pelenus 
ant upės Ohio/ iszbarstyti. 
Tolinus pulkinikas savo tes
tamente teip gieda: „Jeigu po 
tokiam procesui Arkaniuolas 
įstengs paskutinėj dienoj Die
vo sūdo mano pelenus surink
ti, tuokart paskutiniam sudui 
asz tikėsiu ir priesz Arkaniuo- 
lą da skrybėlę nusiimsiu. To
linus pulkinikas isz paliktų 
pinigų liepia skolas iszmokėti, 
o už likusius draugams szam- 
pano iszsigerti.

Tai ką jau galima sakyti 
apie tokį ateistą?

Keistas iszradimas.
Baltimore, Md. Nekoksai 

J. Cahill stebuklingas labai 
prietaisas iszrado, su kuriomis 
visus pasaulėj pavienius mu
zikantus isznaikisęs ir jau nie
kam nebus reikalingi.

Tasai iszradimas pasiremia 
ant to, juog mieste paskirtoj 
salėj muzikantai grajįs, o isz 
salės kas reikalaus bus pra
vesti į namus dratai ir namuo
se visa muzykė bus girdima. 
Delei to dalyko sziandien jau 
susitvėrė nauja kompanija su 
2,000,000 dol. kapitolo ir žada 
jau nekuriuose miestuose tuos 
stebuklus įvikdynti. Matysim 
kas bus.

Szlapio spėkos.
New York, N. Y. Czionai 

atsibuvo bandymai su szlapiu, 
sverianeziu 12,000 svarų.

Szlapis yra isz tarpo ezia esan 
ežių didžiausiu. Persitikrinta, 
juog vienas szlapis gali sun
kenybę patraukti tokią, kiek 
galėtų 50 tvirtų vyrų. Sunke
nybę 8,700 svarų gali patrauk
ti tik 50 vyrų, o szlapis tą 
darbą viens atlieka.

Tokiu budu kožno szlapio 
spėkos yra neapsakomos, ta- 
cziaus žvėris priesz vieną žmo
gelį nusižemina.

Baltiejei ir nigeriai.
De Witt, Ark. 27 dieną 

pereito mėnesio vėl du nigerių 
civilizuoti baltiejei nužudė. 
Tę baltiejei prieszais nigerius 
teip sujudo, kad iki sziam 
laikui jau 13 juodųjų nužudė. 
Baltiejei susiorganizavo į sky
rius ir juodukus tarsi gyvu
lius po miestą vaiko ir žudo.

Oi dvideszimtasis 
O da Luošame 
dingo valdžios 
tiesdariai, kad 
amerikonams
prajovus iszdarinėti?

Bažnyczioj nelaimės.
New Haven, Conn. Kada 

italai katalikai szvento Miko- 
lo bažnyczioj buvo susirinkę 
ant dievmaldyatės, tūlas ne- 
kadėjas suklyko „dega.” Ant 
jo balso susirinkusiejei metėsi 
per duris silpnesnius be jokios 
mielaszirdystės mindžiodami. 
Nekadėjas tyežiomis buvo isz- 
sitaręs ir sziandien kelios de- 
szimtys moterių bei silpnes
nių vyrų guli sužeistais ligom 
bueziuosp. Nuo baisių žaizdų 
daug ypatų, matomai, nepas- 
veiks.

I’ranaszas Dowie.
Chicago, III. Isz Austra

lijos raszoma, juog prauaszas- 
szarlatanas Dowie tę neturi 
jokio pasisekimo, kadangi ne
suranda tokių kvailų kaip ap- 
szviestoj Amerikoj. Dowie 
savo tikintiems į Zion City 
praneszė, juog pragaro visos 
galybės ant jo užpuolė, pertat 
netrukus privalės į savo viesz- 
paty*tę grįžti. Australijoj 
Dowie niekur nei iszsižioti ne
duoda, peitat privalo isz vieno 
miestelio kitan bėgti ir po už 
kampes slapstytis. Jam reikė- 
tų ir Amerikoj panaszios pir
ties, tuokart jo amatas galą 
gautų. Apart visko reik žino
ti, juog Dowie ir už Maskoli- ’J o
ją szioj karėj simpatizuoja.

Angliakasių reikalai.
Indianoi’oi.is, Ind. Anglia

kasių unijos delegatai isz 
minksztųjų Pennsylvanijos, 
Ohio, Indiana ir Illinois an- 
gliakasyklų 21 dieną pereito 
mėnesio sudarė naują kontrak
tą ( su naujomis mokestimis), 
kuris tesis ant dviejų metų 
pradedant nuo pirmos dienos 
szio mėnesio. Minėtam kont
rakte darbininkai su darbda
viais susigadįjo ant sumažini
mo mokesties ant 5 ir puses 
procento.

Isz vienos pusės darbininkų 
pasielgimas labai pagirtinas, 
nes gerinus dirbti negut ant 
savo nenaudos straikuoti, vie
nok isz pusės darbdavių yra 
nemielaszirdingas darbininkt 
isznaudojimas,. kurie kaipo 
dėlės paskutinį darbininko 
kraują cziulpin. Nereikėti 
pasakoti, jeigu darbdaviai isz 
savo kiszeniaus kelis centus 
turėtų pridėti, bet dabar aisz- 
kiai matomi jų milionų įplau
kimai. Jiems baimės nėra, jie 
tini tukstanezius, railionus... 
lai darbininkai straikuoja, 
jiems užteks ant pragyvenimų, 
bet tuomtarpu darbininkams 
kas turi pasilikti? Vienas var-

gas ir nelaimės, badas ir nuo- 
moliai. Judosziai!

Nigerai turi savo kandidatą.
E. St. Louis, III. Nigerių 

vyriausia vadovas, W. T. 
Scott, apreiszkė, juog juodie- 
jei ukėsai Suv. Valstijose su
tvers savo partiją ir isz savo 
pusės perstatys vieną ant prezi
dento, už kurį visi nigeriai ir 
balsuos.

Yra tai sapnų svajonės, nes 
ar-gi baltiejei norės anuos už
leisti, kad politika užsiimdi- 
nėtų.

Trumpesnės žinios.
— New Yorke nuo pirmos 

dienos Gegužės mėn. žada 
straikuoti įvairų sžakų net 
30,000 darbininkų.

— Verpinycziose fanuos 
Johnson, Patersone, N. J. dar
bininkams tapo padidinta mo
kestis 10 proc. Darbininkai 
reikalavo 20 proc.

— St. Luois, UI., žvėrin- 
cziuj vienam liūtui tapo atim
ta liutienė. Liūtas per 14 die 
nų jokio ėdesio nepriimdamas 
bad ūmi pastipo.

— Washingtone neperse
niai pasimirė Suv. Valstįjų 
pasiuntinys Argentinos, Tho
mas O. Osborne. Jis paėjo isz 
Chicagos.

— Apielinkėse Grand Ra
pids, Mich, vanduo laukus ir 
fąrmas teip užliejo, kad nieks 
nuo 1844 metų tokios ryksztės 
neb’atmena.

— New YTorke neperseniai 
užgimęs prie Broadway gat
vės gaisras, laike dviejų va
landų padarė blėdies ant 400,- 
000 dol.

— Chicagos buvusia sudžia, 
Gary, neperseniai ant tnlos 
puotos St. Louis urna mirtimi 
pasimirė.

— Valstijoj Colorado, an
gliakasių straikai vis da trau
kiasi ir kaskartas didesni su- 
miszimai kįla. Gubernatorius 
patsai su milicija maisztus no
ri sulaikyti.

— New Yorke pasimirė 
nekokia moteriszkė Morlan, 
kuri pasaulėj buvo sunkiau
sia, nes svėrė 420 svarų.

Maskolijos nuopuoliai.
Tūli maskoliszki diploma

tai giriasi, juog ant ažero Bai
kalo gelžkelis yra galutinai 
užbaigtas ir kariumenės bei 
amunicijos su produktais tran- 
sportacija eina kaip isz gausy
bės rago vis į Mandžuriją. 
Tuotarpu angliszki dienrasz- 
ežiai toms paskaloms užbėga, 
pasakodami, juog vietomis ant 
ažero ledas sutrukęs ir mąsko- 
liams daug nelaimių gabena 
Vienok angliszkų dienraszczių 
žinias atmetę, žinom, juog ant 
ažero dabartiniame laike dirba 
per 10,000 arklių, kurie pri
kabyt! prie vagonų traukia 
anuos relėmis nuo vieno krasz- 
to kranto iki antramjara. Su 
arkliais darbavimasis netrukus 
turės pasibaigti, nes balandžio 
mėnesyj ledas jau bus pavoj
ingu. O paskui-gi maskoliai 
ką turės veikti, prie kraszto 
ažero stovėti ir loti ? Jau tik 
subudavotas ant ledo gelžkelis 
visiems akis duria ir parodo 
maskolių nerangumą, kadangi 
busiant karei manė, o isz laiko 
negalėjo apsisaugoti. Ir kam* 
gi dabar isz jų nerangumo ir 
kvailybės privalo gyvuliai ant 
ledo kentėti ir kareiviai szalti? 
Kas girdėjo tokius netikusius 
darbus, tacziaus maskoliai 
szventai visas nuo savęs nuo
dėmes nusikrato vardan Euro-

(Pabaiga ant 2 ro puslapio.)
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7 k. Epifanijaus.
8 p. Dionizo vysk.
9 s. Marijos isz Kleopo.
10 N. Ezekeliaus prun.
11 p. Leono popiet
is u. Viktoro kankint.
13 s. Erminegildo kank.

Mėnulio atmainos.
Delczia 7 d. 7 vai. vakaro. 
Jaunas 15 d. 11 vai. vak. 
Prieszpilnis 23 d. G vai. ryte. 
Pilnatis 23 d. 12 vai. vidurnaktyj.

paskui už surinktus pinigus 
vargstanezius brolius gelbėtų.

* **
Apie karės pabaigą nieks 

nežino. Karė gali užsibaigti 
ir greitai, bet gali ir kelis me
tus prasitęsti, todėl butų gar
binga tokiuose dalykuose pa
rama. Tegul musų tautietis 
pribūtų 
su laiku 
gintų.

*

Velykų szventė jau praslin
ko ir visi, tarsi, naujame gy
venime atsirandam. Meilutis 
musų Skaitytojas priims nuo 
musi| szirdingus linkėjimus 
iki busenezių kitą metą Vely
kų, per isztisą sekantį laiką, 
kad pražydėtų sutikimas, ir 
laimė, ir vienybė, ypacz dory
bės darbai, kadangi tarp tūlų 
musų, teip vadinamų partijų, 
da ir sziandien nieko gero 
matyti.

• *
Pirmiausiai privalom 

kreipti atydą ant dviejų m 
Susivienijimų, kuriedu nerei
kalingai pradėjo trankytis po 
sudus ir svetimtauezius juo
kinti. Musų brolių Ameri
koj neperdaug da didelis 
skaitlius, vienok ir tie tarp sa
vęs nesutinka: brolis priesz 
brolį, sesutė priesz sesutę ka
riauja ir jokiu budu sandaros 
tarp savęs nesistengia pada-

(Tąsa nuo 1-mo puslapio.) 

pos civilizacijos ir tėvynės sa
vo apsaugojimo.

Iszpradžių ant ažero Baika
lo maskoliai gudriau visokį 
darbą buvo užmanę, bet užma
nymas ant szuns vuodegos nu
slydo. Jie isz Anglijos parsi
traukė du nauju naikinaneziu 
ledus kreiseriu. Ir pirmiausiai 
pasirodė, juog maskoliai netu
rėjo nei vieno inžinieriaus, ku
ris kreiserius butų galėjęs su
krauti į krūvą, pertat isz An-

Panaszius užmanymus nuri glijos privalėjo parsigabenti 
įvykdinti tarp savęs lenkai, darbininkus, kuriems dikeziai 
bet kad isz tarpo musų apie užmokėjo. Įleidus į vandenį 
tuos dalykus nieks nieko ne- laivus, nauja nelaimė. Laivu 
užsimena, reikėtų sekti norints buvo padirbtu tik 7 pėdoms 
svetimtauezių pėdomis. Lai ledui, o tuotarpn ant Baikalo 
visi Skaitytojai savo nuorao- ledas daeina iki 11 pėdų sto
nes paduoda, nes geriaus kiek- rūmo. Peterburge da iki sziam 
vienam liuoson szalin pribūti, laikui nieks nežinojo, juog 
negut Sibyiiuj vargti arba Baikalo ledas turįs 11 pėdų, 
ant karės lauko pražūti. Pertat viens laivas iszlaužęs

# # ledą per du viorstu, patsai su
lūžęs vos spėjo prie kraszto 

P. Naujokas per „Lietuvą” atgalios dasigauti. Tokiu bu- 
(num. 14) vėl Shenandoah’rioLpi valdžia 12 milionų rublių, 

muzikantus klabina, idant a- kaip pasakojamas kacapas po- 
nie jau galutinai surinktus klonus, dykai prakiszo ir 
labui straikuojanezių anglui-1 sziandien keikdami japonus 
kasių pinigus sugrąžintų, bet už žvėriszkus pasielgimus rau- 
muzikantai su tais dalykais doja.
gal visiszkai užmigo, o kad ir 
iszbus pro savo ausis viską 
praleis.

* *

suknele ir po lietuviais apgy
ventas apiegardas valkiojau- 
tįs. Jo tikras vardas Kaži- 
mierius, bet jis nekuriems lietu
viams persistatąs kaipo Motie
jus Milevskis. Keli metai at
gal jis dirbo pas Mauderode 
spaustuvėj. Jo tėvai liutero
nai atsiranda Kauno guberni
joj, bet jis nežinomu būdu pa
kliuvo į m.Kriokavą ir tę gal- 
but vienerius metus iszbuvęs 
kliosztoriujpabėgo.Dabar atsi
traukė į Vokietiją ir jeigu pas 
kurį lietuvį uieko negali pelny
ti, tuojaus apskundžia polici
jai,bu k pastarasis esąs valdžios 
priesz u ir pas save užgintas 
popieras prilaikąs.

Todėl sziuomi praneszu vi
siems lietuviams, idant nuo 
minėto valkatos apsisaugotų 
ir nei į savo namus neįleistų. 
Vienok geriaus butų, jeigu tą 
pauksztį sugavus policijai į 
rankas paduotų, tuokart po
licija duos jam ramesnę vietą.

, K. AKėtojas.

Pobiednosciev lai nesnnudžii, 
Poklouu8„szventieni8”l»ij|U NASZ

aveikslai

skubinasi su pinigiszka pa- 
szalpa. Tikėkit mą, broliai, 
szirdis neiszpasakytai linksmi
nasi, matant tę toli už marių 
dėl savo Tėvynės ir szv. 
bažnycziosdarbuojancziuosius. 
Noriuts nuo musų atskirti ir 
likimo prispausti, tacziaus 
meilingai su pasiszventimu 
darbuojasi, nes žino gerai kas 
juos poterėlių iszmokino ir 
kur pažino Dievo meilę. 
Vieszpatie, užmokėk geriems 
musų broliams, kurie prie ge
rų reikalų prisidėjo! Szirdin- 
gai meldžiu Komiteto pasirū
pinti surinkti reikalaujame 
aukų sumą, nes szią vasarą 
ketinam jau bažnyczią szven- 
tiuti. Męs ežia visi parapijo 
nai kiek iszgalėdairri darbuo
jamės, pertat ir Jus, broliai, 
nuoszirdžiai inoldžiam pasi
darbuoti ir prisidėti prie to 
augszto užmanymo, o Dievas 
szimteriopai atlygįs. Ju 
Vieszpats patsai yra pasakęs: 
„Bukit mielaszirdingais, o 
mielaszirdystę apturėsit”.

Su godone
Kun. J. Genis.

6 d. Vasario. 1904
Ramigalas. ,

parėdnes maino. Isz ryto ap
sivelka tunika arba juoda ar 
kitokio dažo, su kuria ir įvai
rias korespondencijas atlieka. 
Jeigu eina medžiotų, apsiren 
gia medžiotojo parėd nein is. 
Žodžiu ant kiekvieno žingsnio 
naujas parėdnes vartoja. Ed 
wardus VII turi 200 garnitu- 
rų, 100 skrybėlių ir kepurių, 
80 porų czeverikų, batų ir 11. 
Kasinėtas orderiuoja 30 garni- 
turų. Apart minėtų drab.i 
žiu kelesdeszimtis da įvairių 
kariszkų mandierių turi, nes 
33 užrubežinių pulkų jis.yra 
garbės pu Iki nikų. Kara 
liaus drabužių peržiūrėjimas 
(revizija) atsibuna kas pusme
tis, prie Kurio ir patsai kara
lius dalyvauja.

Isztikro pauaszųs valdonai 
geresnio gyvenimo jau ir dan
guj neturės, betvargszui 
gal bus vargas.

— Be dratų telegrafo isz1 
radėjo tėvas, Giuseppe Mar
coni neperseniai Ryme pasi
mirė, pragyvenęs 93 metus.

— Respublika Panama pa- 
liuosuoja nuo tarnystes savo 
kariumenę ir laivynę parduo
da. Matomai būdama po Su
vienytų Valstijų globa jau- 
cziasi laiminga ir jau isz pu
sės Koliumbijos jokio pavo
jaus nemato.
; — Tulone nuo plauczių už 
degimo mirszta garsioji anar
chiste, Liudvika Michel, va
dinama „Raudona Mergina.” 
Ji 1871 metuose Paryžiuj ei
lėse komurardų kovojo ir į 
Versalijoš valdžios rankas 
pakliuvo.

— Macedonijo j maisztai jau 
kįlo. Dvilika Turkijos bata
lionų apsupo 10,000 albanų 
netoli m. Babatege. Turkijos 
kariumenės vadas reikalauja 
daugiau kariumenės, idant 
maisztusantsyk sulaikyti.

— Amerikonai ant salų 
Philipinų likusius maisztinin- 
kus baigia niuszti. Tūlas po- 
rucznikas Pitre j apsupo Sa- 
kayą, teip vadinamą Phili
pinų prezidentą ir su ano 
riumene vergijon paėmė, 
snkoja, juog Šakny tapo 
musztas.
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Neperseniai Vatikane 
klydo juokingas ir labai 
geidus atsitikimas. Tas atsitiko
Senam kardinolui Mocenni, 
kuris nuo kelių metų yra Va
tikano finansų administrato
rium ir iki sziam laikui popie
žiaus rūmuose gyvena. Kaip tai 
ne sykį atsitiko,PiusX be jokio 
sau draugo nusidavė pas kar
dinolą Mocenni apkalbėti pi- 
nigiszką stovį. Prisiartinęs 
prie durių pabarszkino. Kar
dinolas Mocenni, kaip ir visi 
kiti italai su kožnu labai 
prastai apsieidinėja, todėl isz- 
girdęs bildesį suszuko: „Po 
szimt tukstanezių!—vėl tę kas 
ateina mą galvą sukti.” Bet 
kad atdarė duris ir pamatė 
priesz save popiežių, pradėjo 
maldauti atleidimo, vienok 
Pius X senam purpuralui da
vęs atsakantį pamoksią pra
dėjo apie reikalus kalbėti. 
Liberalų laikraszcziai,žinoma, 
tuojaus pagarsino, juog sžv. 
Tėvas kardinolą už panaszų 
apsireiszkimą isz Vatikano 
praszalinęs, vienok viskas ne
teisybė.
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Kunigaiksztis Machi, szian-

1110 Leavitt St., (
Užlaikau geriausius sveczinms truth, 

kvepeneziuscigarus, ir tkarla guli putlia

, 30 d. Kovo, žemesniame Ja
ponijos bute, mariuinkystės 
ministeris, adm. Yahamoto, 
tarp rankų plojimo perskaitė 
raportą apie szesztą ant porto 
Arturo užpuolimą.

* DllQUCSllC, Pa. Tuom tar- Į — Neperseniai tūli laik-
Dykai p. Lietuvis savo ko- pu pas mus menkos žinutės, raszcziai pagarsino, juogVa- 

respondencijoje (num. 14 „Liel Darbai eina labai gerai, bet tikane susekė ant szv. Tėvo 
tuvos”) isz Hudson, Mass. szv. į pribuvusiam sunkų yra darbą nužudimo suokalbį. Vienok 
Juozupo draugystę vadina | gauti. Lietuvių atsiranda pu- viskas į aiksztę iszėjo, kadan- 
dievota. Ar kartais korės- j sėtinas būrelis (kiek ? Rėd.) ir gi Bažnyczios prieszai tyczia 
pondentas neyra žyduks, jeigu visi sutikime gyvena. Ožio- leidžia į svietą melagingas ži- 
minėtą draugystę vadina die- nykszcziams lietuviams yra nias.
vota,prie kurios priguli ir tu- viena nelaimė, juog neturi sa- — Odessoj tarpe žydų pra
los Hudsono kacapas — pra- U0 bažnyczios ir savo tautos siplatino paskalos, juog ant 
voslavas. Juk tegul butu ir kunigo. Visi lietuviai dėl at- rusiszkų Velykų laukiama tę 
pravoslavas dievotu, bet musM'kimo dvasiszkų reikalų turi žydų skerdynės, žydeliai be- 
broliai su anais jokio bendro keliauti į Homestead. Czia Jaukdami szventės dreba, vie
netinio ypacz da ežia, Ame- atsiranda ir lenkų sajalė, su nok matytis, juog paskalos 

kuriais lietuviai diktokai ne- paleistos be jokio pamato, 
sutinka, nes lenkai negalėda- — Amerikoniszki oficierai,

. . *. Idarni sau vieni kunigo užlai- kapitonas Judson ir poruezni-
Neperseniai teipgi Hudsono kyti, kaltina lietuvius, juog kas McCully nusidavė į Pe- 

koksai - tai knisius ir iszmin- prie auų neprisideda ir ne terburgą, kur ministeriui 
tingas sutvėrimas buvo raszęs, pargitraukia lenko kunigo. Lamsdorff tapo perstatytu. 
Jiiog (Iraugyslo szv Juozapu Lai j^kai geidžia, idant butų jiedu nusiduos dėl observa- 
priguli prie grynai tautiškų-. kunigas lietuvis, kuris galėtųLjos karės į Mandžuriją. 
jų bet sziandien umu laiku- kaipo lietuvius teip ir lenkus — Ciesorius Wilhelmas vėl 
iis'as peisimainė. i am 8avo globoj laikyti, kadangi snukiai gerklės liga apsirgo ir
tokios veidmainystes. Ne- knkų kunigai nei vienas lie- garsiai ' nepajiegia kalbėti, 
mislykit, mieli skaitytojai, tuviszkos kalbos nemoka. Pas Mat ciesoriui nei marių pasi- 
juog IIudson(> szv- Juozupo lenkug ant sąvaitės sykį pri- važinėjimai nieko negelbsti, 
draugyste katalikiszka; yra ji buua kunigas slavokas, kurs _ Rym0 mszoma, juog 
suien ’ta j us 'ių \asioj, nes gzv. Miszias atlaikęs vėl toliau buvusis episkopaliszkos szv. 
jos įvykdintojas pravoslavas, keliauja. _ • Morkaus bažnyczios, Phila-
Lietuviszki korespondentai Į mus miestą ateina laik- delphijoj, Pa., pastorius John 
teisybės nemyli ir nepažįsta; raszcziai: 5 ekz. „Kataliko”, Oliver, priėmė katalikiszką ti- 
by tik gali artimą savo pliau- paskui da „Žvaigždė”, „Saulė” kėjimą.
szkimais užgauti, tai ir raszo. Lietuva” ir „Viltis”. — Maskoliszkas jenera-

* » * Ch. Miller, hiszkas sztabas tvirtina, juog

Tarp mus veidmainystė teip ISZ Vokietijos. sziandien Japonijos kariume- 
įsivieszpatavus, kad be tų ydų Esstli. 23 d. vasario poli- n®s Koiejoj daugiau nesiian- 
sunkif mums apsieiti. Kur ne tiszkas komisorius pas p. K. da Y0,000, 
skaitysi, vis surasi melus ir Stnpinkeviczių darė kratą Italijos karalienė naszlė 
apgaudinėjimus. Ir laikas jau Pirmiausiai pribuvęs perskai- P° sav0 Gžmusztain vyrui že- 
inums nors sykį nuo panaszių tė į policiją prisiųstą laiszkąpa^‘T ^ouds dienomis užbaigė, 
nuodėmių atsikratyti,neskitai).) i’aszytą tūlo lietuvio, kurs mi- tod(d nuo minėto laiko įvai- 
prisieis visą laiką tarp savęs Dėtą vyrą apskundė, juog pas rįose dvaro iezkilmybėse ga- 
piautis, o paskui kaip kūmo save užlaikąs uždraustus rasz-dalyvauti.
bitėms iszsiskyrstyti. Bukim tus ir prigulįs prie social—de- ~l Peterburgą parėjo žinios, 
biezių spiecziumi ir darbuoki-1 mokratų partijos; toliaus, gir-|Jll0S Afganistano^ emiras tapo 

mes.

mano nakvyne atvažiavę isz kitu miesto, trini duobės likosi 
duodu visame rodą, cinu in sudus uztloaraii. v J
Jeigu kas reikalauja kokios rodos, teiksite aUgSZtaS kl’}’ 
ateiti pas mane, o visame duosiu jums nė įfe
Nouzinirszkit inanoadriso:

JONAS A. JJUKSZTIS, I
1110 Leavitt St.. Chicago, III,!

Teipgi insziurinu namus, forniszius ir U I

Port Arturas.
Skaži-ka, diadia, ar neaklai
Portas Arturas teko dykai

Japonų vadams.
Juk caras soboruose meldės, 
Po rūmų kambarėlius beldės, 
Naktimis be miego tramdės,

Bet.... galas laivams.
Ir Aleksiejev tą.pat darė, 
Savo jaunesnius brolius barė

Ir viskas perniek.
Japonai, girdi, kaipo vagiai, 
Nakties laike puolės smagiai, 
Ir užtikę maskolius vargiai

Sudaužė ir tiek.
Tuokart iszbudo tarnai caro
Ir pasižiūrėję kas daros —

Metėsi gelbet.
Bet prieszas tuokartu isznyko,
Kelyj kitus laivus sutiko,
Kurie plaukiojo isztyko,

Pradėjo ravėt.
Nerimastys tuoj visur kilo,
Maskolių puotelės iszdįlo—

Graudingoms užstoj.
Sustatė tuoj kareivių būrius,

Rykszt

— Ką ežiaBostocho žvėrineziuj, Pary
žiuje, tomis dienomis tūlas gy
dytojas darė operaciją Jam- 
partui, kuris gindamas žvėrių 
mokytoją, p. Morellį, susirė
mė su jaguaru ir apturėjo 
skausmingą žaizdą, kuri po 
kelių dienų pradėjo labiau vis 
plėtotis. Jokios jam pagel
iuos negalima buvo neszti, 
kaip tik kuoveikiaus padaryti 
operaciją. Daryti operaciją 
panasziai žvėri buvo sunkia 
užduotim.’ Užmigdyti gydy
tojas atsisakė, nes nežinojo 
kiek anai chloroformos reikia. 
Tokiu budu serganezią pagul
dė ant szono, kojas per klėt- 
kos giotas isztraukė ir tvirtai 
virvėmis suriszo. Dr. Dra- 
mard su keleis pagelbininkais 
įėjo klėtkon ir pradėjo opera
ciją. Prie pirmojo įpjovimo 
lampartas tik smalkiai pasis
pardė, kad visos virvės sutru-' 
ko. Suriszo antru kaitų ir o- 
peraciją laimingai atsibuvo. 
Po operacijai tapo paleistas, 
kuris ramiai pasikėlęs vėl sa
vo paprastą klėtkoj vaiksz- 
cziojimą pradėjo.

*

Šatė vežimą pris
■ — Atvežu

PHOTOdBAl’llEB. gs jll9, tik
3452 8. ilalsted st. CHICAGO,

Kabineto I’notographljos po 8230 ęą.
3.50, 4.50 už tuziną, Į patingos sąlyga g
už svoilblncs ir famlljos grupas Vietos

kas mus Jurgį sv 
CHARLES ARENS. Dieve, kad koki;

APTIEKORIUS. f
3400 S. Ilalsted st. ir cor. 34 ulycziM. ft] 
Recęptus iszpildo kuogeriausei ar die- H

uos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- K 
szaldiino vartok MANO PATIES White H 
Pine CougI Cure prekB 25 c. Norint B 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau B 
nekasztuoja. Telef. Yards 655, |

Susivienijimų organuose tū
liems net jau ir nusibodo skai
tyti visokius užsipuldinėji- 
hiue. Progresas kaskartas kį- 
la vis augsztyn ir žirniai isz 
visų pusių girdėtis neužganė- 
dijimai. Ar negeriaus butų, 
idant minėtoji kova kur no- 
rints prasmegtų, o tarp lietu
vių pasiliktų meilė, bet jau 
meilė amžina.
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sznypsztukai neap-
Ant szio klausimo

Nei joks valdonas tiek 
rėdnių savo locnai ypatai 
užlaiko, kiek anglų karalius 
Edwardas. Bėgyj dienos ma
žiausiai trįs sykius ant savęs
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Butų labai geistina, idant 
tiedu mus Susivienijimu, ku
rių seimu atsibus mieste She
nandoah, paduotų viens an
tram ranką, kaltesnis persi- 
praszytų, o paskui kaip du 
broliu pasibueziuotų. Sve
tini taueziai, isznaudotojai 
daug tame dalyke prarastų, 
nes sumesti centai plauktų į 
Susivienijimo kasą ir su laiku 
atgabentų labai daug naudos.

* #
*

Lietuvių naudai užmanimų 
ir reikalų sziandien labai 
daug turim. Pirmiausiai lie
tuviams reikalingos mokslai- 
nes prie kurių reikalingi ir 
mokyti lietuviai. Toliaus rei
kalingas ateiviams namas, ant 
pavyzdžio lenkų, kur dabarti
niame laike mus brolius ne 
tik ką išnaudoja, bet da pa
traukia po savo „ojezyznos” 
įtekme. Antgalo-gi mums 
trūksta prieglaudos namo, ka
me turėtų atsilsį visi negaliu- 
tiejei dirbti seneliai, liguisti, 
tėvynės mylėtojai, kurie be
dirbdami ant lietuvių dirvos 
sveikatą praranda ir visi nasz- 
laicziai.

* *
Paskutiniam tikslui, idant 

Susivienijimu susiartintu, už
tektų paaukauti kelis tukstan- 
ežius, nupirkti farmą, ant ku
rios pastatyti namus ir užbėg
ti tuomi budu visokiems var
gams. Juk szelpimas pavar
gėlių yra szventa kiekvieno 
užduotis. Pertat artinantis 
seimam, linkima augszcziau 
minėto susiartinimo.

* **
Isz tarpo musų brolių kiek

vienas žino Maskolijos despo- 
tiszką valdžią, kuri pirmiaus 
liuosiau, o dabar karėj musų 
jaunikaiezius skerdžia. Ne- 
kurie isz kariumenės bėga į- 
užrubežius, bet kad atsakau- 
ežiai aniems neužtenka pinigų, 
turi ar Prūsuose, ar kur kitur 
vargti. Ar lietuviszka visuo
menė negalėtų ežia Amerikoj 
išbrinkti komitetą, kuris užsi- 
imdinėtų pinigų rinkimais, o

i

Jis vadinosi 
; , I Habibiillah Czen, gimęs 1872
Antpilo nh’ 0 apėmęs sostą 1901 m.

: — Žuvėdija pasinaudoda-
(.<10(11 fllllUEGlIO Į7<lirul « l

I skaito ir kitiems dalįja Ame-1 Jna isz dabartinės MaskoKjos 

rikos lietuviszkus laikrasz- 
ežius valdžia uždraustus. Ko 
misorius visą laiszką perskai
tęs, nuo jo pareikalavo paro
dyti tuos visus rasztus. P. 
Stupinkeviczius jam tuojaus 
padavė szias knygas: Pajau
tą Lizdeikos duktė, Prozaiszki 
rasztai kun. Burbos, Mage- 
lioną, likiszką kalendorių 
1904 m., Lietuvos gaspadinė, 
Lįetuviszką Albumą ir ]aik- 
raszczių po kelis egzempliorus 
„Katalikas”, „Ūkininkas” ir 
kelių iszleistuvių kataliogus. 
Komisorius szias knygas pasi
ėmė ir iszsineszė, bet už kelių 
dienų vėl be nieko visas su
grąžino ir meldė to paties vy
ro, idant jam sujieszkotų isz- 
daviką, kurs nekaltai žmones 
policija’ skundžia. Mat skun
dikas tankiai skundų laiszkus 
raezo, bet savo pravardės ne
kuomet nepaduoda.
- Paskutiniu sykiu tūli lietu
viai susekė, juog skundų lai
szkus rasząs tūlas lietuvis vai- 
kiozas prisidengęs zokoniko

Įdi minėtas vyras visur delei Į u’inuodintas.

* tos organizacijos bujojimo
Užpereitoį sąvaitėj lenkisz- renkąs pinigus.

ki laikraszcziai pradėjo raudo-Įgii’di, tasai žmogelis patsai 

ti, juog caras Paderewskį isz 
Maskolijos isztrėmęs užtat, 
juog artistas caro pavadintas 
maskoliumi, carui aiszkiai ap- 
reiszkęs, juog esąs lenku. Tuo- 
mi tarpu laikraszcziai raszo, 
juog Paderewskis pribuvęs 
Paryžiun reporteriams minėtą 
paskalą užgynė, sakydamas: 
„neklausykit, žmonės visada 
pripratę isz adatos didį vežimą 
priskaldyti.”

* *
*

Isz Odessos raszoma, juog 
maskoliszka valdžia 237 stu
dentus už maisztą suaresztavu- 
si. Mat maskoliszki sznipukai 
universitete sugriebė^ studentų 
rasztą, kuriuomi mikadui lin
kėjo karėj tobulingiausio pa
sisekimo. Ant minėto raszto 
buyo pasiraszę 237 studentai, 
kuriuos ir suaresztavo.

— Buk gera, Maryte, nes 
tavęs neks neini]ės! Tik geros 
mergaitės yra mylimos ir gali 
apsivesti.

— Tai turbut ir tetulė ne
buvai mąža gera.

karės, nori bandyti atimti 
. iFinlandiją. Maskolija apie pa- 

naszius dalykus iszgirdus per
sigando ir tuojaus Baltiko lai
vyną žada padidinti.

— Tarpe porto Arturo ir 
maskoliszkos Mandžurijoj ka
riumenės rengiama įvykdinti 
naują komunikaciją — be 
dratų telegrafus, kadangi ja
ponai baigia viską ardyti.

— Maskolijos Juodųjų ma
rių laivyne, kuri ant pavasa
rio žada iszplaukti į Tolimus 
Rytus, susidės isz dvideszimt 
kariszkų laivų. Isz vietos ža
da iszplaukti 15 dieną rugpiu- 
czio.

— Maskolijos karės minis- 
teriu vietoj junerolo Kuro- 
patkino likosi lyglaikui jene- 
raliszko sztabo virszininkas 
Sacliarov.

— Mandžurijoj prasidėjo 
pavasaris, tacziaus tarpe nu
vargintos maskoliszkos kariu- 
menės vis da visokios ligos 
vieszpatauja. Vladivostoke o- 
ras teipgi gražus.

Į ligonbu t į Berkerk, Ven
grijoj, tapo atgabentas nekok- 
sai senukas, Jonas Varniškis, 
turintis pervirsz szimtą metų 
amžiaus, kinis per 95 metus 
savo gyvenime vien tik isz 
rankų darbo pragyveno. Jis 
savo gyvenime nekuomet ne 
yni sirgęs, tik dabar po nelai
mingam atsitikimui jo drau 
gai jį į ligonbutį atgabeno. 
Iszbuvus jam ligonbutyj kėlės 
dienas, gydytojas apreiszkė, 
juog ant tolinus tokio tvirto 
ąžuolo negalima laikyti. Se
nukas sutiko ir pridūrė, juog 
jis d a penkioliką metų galėsęs 
dirbti.

Kodėl 
sk ritus? 
nieks gal negalėtų atsakyti, 
tacziaus da ir iki sziam laikui 
yra užsilaikę dokumentai, pa- 
iviszkinantiejei, nuo kokio lai
ko sznypsztukai pasiliko ke
turkampiais arba ketvirtai
niais. 23 d. rugsėjo 1784 m., 
Jrancuzijos karaliaus urėdisz- 
<ame laikrasztyj pasirodė tok
sai prisakymas: „Ilgis dirba
mų musų kraszte sznypsztukų 
irivalo lygintis savo, plo- 
ežiui.1’ Matomai tasai kara- 
iaus prisakymas ir po sziai 

dienai esti szventai užlaiko
mas, kadangi iki sziam laikui 
nei viens nerdįso įvesti apskri
tų sznypsztukų.

dieninio Japonijos ciesoriaus jjant saugotų krantus jūrių, 
Mutsuhito anūkas, balandžio Ne3 port.Artui..ig pi-iepatdii- 
mėnesyj pabaigs tris metus. Tas prieszas žinoj. [rių- 
Busentis sosto įpėdinis yra I<auuoleR gocziai pripenėjo, 
pirmu ciesonszkos giminės p,.ie sayęs kulkų prisidėjo 
Dzimmu Tenno vardu, kurio Ir priesz0 laukė 
plaukai, kaip ir europieczio Praslinko naktis viena, kita, 
vaiko auga. Jo tėvui ir die- q be lujeg0 lūkestis kieta, 
dukui da kasdieną galvą rei- (;aj czja -japonui jau ne vieta, 
kėdavo skųsti. Kunigaiksztis Kalbelės plaukė.
Macchi turi 22 neszioti. KadsZtai žvaigždytės užspin- 
Jam gimus tapo ant akių pa [dėj,
daryta operacija ir sziandien Viens sargas žiburį paregėj 
jis kreivų akių, kaip kiti jo Blizgant ant jūrių, 
tautiecziai, neturi. Tll0j’ „trevogą” triuba užtrau-

: Oficierai basi, nelaukę [kė,
Nuo Ramygalos parapi- Nieko, bėgdami szaukė:

jonų Komiteto. — Japonas prie durių! — 
a ■ • • • I „komandą” visi sustojo,Sziuomi visiems pranesza- U ” . ‘ .

ma, juog augszcziau minėtopalga’ i0 1 ab°jl), 
Komiteto tlartmimosi trauk- S“?™"®)' .
»is da iki 30 dienai Birželio Su s.fkitl l;allll,jlus s1"2,,ovd- 

, , -i- • .. • t Kulkomis žiburį apkrovė,szio meto, t.y. iki minėtai die- 1 1 ’
nai ant bažnyczios aukos da Maskoliai greit per brast, mo- 
bus renkamos. Na gi žiur jų latre Įvū -

Kas nori da kiek paaukauti Ne l,uv0 lszgell,i"' 
i . • -i -i • Skęstantį laivą suturėti,ant bažnyczios, privalo iki | .

augszcziau minėtai dienai su 
savo skatikėliu prisidėti, nes 
po 30 d. Birželio sūrini'ti visi 
pinigai bus iszsiųsti. Taigi 
męs, Komitetas, atsiszaukiam I

Nugrimzdo visai.
Aleksiejev’ barzdą pakasė, 
Pas carą raportą nuraszęs 
Nuodėmių atleidimo praszė,

Nes kalis iszlisai.
’ • • ! ITuomtaruu da caras (zulėjo,

prie savo viengenczių ir inel- r 1 • _.b J ’
džiam szi rd ingai surinktas au
kas padidinti, o Dievas szel- 
pianeziųjų nekuomet neapleis. 
Nereik, broliai, klausyti žmo
nių liežuvių, nes kartais žmo
nės patįs nežino ką pliauszkia, 
by tik gerų žmonių geriems 
darbams užkenkti.

■ Nuo Ramygalos klebono 
apturėjom laiszką, kurį visuo
menei cziajau apgarsinam:

Godotinas Komitete:
„Ant klausimo God. 

Komiteto kiek gali statomai 
Ramygalos bažnycziai altoriai 
kasztuoti, praneszu, juog pui
kus ąžuolinis didis altorius 
kasztuos 1500 rub., o kad sy
kiu du mažesniu szaliniu, tai 
per 2000 rub. Su sziuomi pra
neszu apie didį iszmintingumą 
lietuvių ramigalieczių Ameri
koj ir jų augsztus jausmus, 
kad prie savo vargingų brolių

Kada adjutantas atėjo
Su Rytų žiniom.

— Vasze ....stvo, per blogai
[Rytuose, 

Sako, jog kareiviai straikuosę, 
Japonams drutvietę atduosę, 

Jei tikėt kalbom.
Nes treczioj dienoj valgyt gnu- 

I O szilto valgio neragauna, [na. I O 'iJ ' L
Ta? kaip jiems kariaut!

Andai Aleksiejev prasnaudė, 
Kada japouai laivus mąudė, 
Dabar savą laivą suszaudė, 

Ir ko reik laukt?
Paszoko czia caras isz lovos
Ir vaikezeziodams be paliovos 

Viens ką sau mūrinėj1.
— Merzavec! merz.avec!.. pro-

Niemog-li rozboinikov'vziati ?
A teper durnai, czto naczati — 

Skotina, zlodiei!
Eik — adiutantui caras tarė - 
Praneszk sinodui - baisi karė!

Lai poklonus krės!

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis įrJ 

Contraktoris. Savo darba al I 
ieka kuogeriausiai. Gyveni 
jo numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ilk
Tel. Union 332.

-gi ežia atvežė 
rvumu, eidam

— Tai ma:
— Juk tas 

kareiviu.
- TeiPli 

:§vojo jiems už 
Be abazo, stov 
Bus.

Didžiause HALE ant Bngdepoto.

ALBERT ROSE, 
del zabovų, mitingų už pigę prekę galinis 
paraudavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip h SU 

pas wholesale.
8417-34218. Hoisted st. CHICAGO. ILL

Krauli Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnlc* 
kas visados randasi apliekoje.

Musų darbas yra musų geriausias ap
garsinimas

2 KRIAUCZ1A1 2
PALIONIS IR ZACHAREVICZE. 

855 — 33rd st. Chicago, Ill.
Mes turini geriausias ir gražiausias ma
terijas isz kuriu siuvant visokius drabu
žius pigiai ir labai puikiai. Mislydami 
sau orderiuoti drabužius, užeikite pas 
mano persitikrinti ir pažiniOti materiją

. — O imu 
Imatėt ?

I — Kartu i 

I sziemdviem, 
llsą szaukentį 
rakinąs kariavo 
nęs su Jurgiu p 
H iszliko laimir 

Tai kalban
Bitnukė, girini 
iby v ai pažvelg 

irie vos kvėpi 
Ijint. Stojo pi 
rada ją Motieji 
h10-

į — Pažysl 
hike ? .paklausi

— Kur a 
Į — Juk ji 

■ kartą žieniot 
fęzioii, o antr 
grvę pavogė, 
moniszkai.
I — Ar ta

s tas J. Biersifiskis,

Savininkus dviejų kareziamų 
4(100 South Paulina St. ir 

Tel. Root 1273
4522 So. Marshfield Ave. 

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žirni, 
Pas Bieržinskį eik kasdieną 
Tų priima kožną vienų.

Tę priima, tarsi, poną, 
Kožną vieną džeutehnoną, 
Apsiejimas kuopuiklausias 
Ir alų'is yr’ gardžiausias. 

Karsztyj vOso. szaltyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržinskį gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikotų 
Ir baczkutCs pasinorOtų, 
Pas Bieržinskį pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas Bieržinskį eik į salę 
Pasiszoksi iki valiai, 
O jai nori apsivesti.
Męs pas savo galim kviesti.

Pas BieržinskĮ visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažĮsta, 
Jam prielankus, kad iszvyata.

Kad Chicagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas Bieržinskį tik ateikie 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliudOkit, 
Mano salių pažlurokit, 
Klausk kur mano yr’ saliųnaa 
Žino kožnas atėjūnas.

— Kas-g 
Į giminaitis, l 
Dtumėm jį is: 
np aeziu Diev 
Lro, o kad tai 
Lzkai pasielg 

Km užtai pata 
Bekalban 

ipvoszienės ir 
fimo sužeistuc 

(įdėjimas suž 
į-tojo pagelb- 
Atrūkdamas, 
iiestelį ir neu 
igryžo su gy 

Eytojas žaizda 
Eesio bus svei 
Sigai pagulėti.

Girinyko 
Buvo, nes pir: 
Buinglėjusį si 
m. Net po h 
go buvo tartu 
B-ot laimės, 
Rien su akyvi 

ur teip ilga 
■ Bn(i Jurgis b 

rėjo ilgai p
— Ar 

ejausdama i
- Yra 

priėjęs pri< 
os jam isz a 

Laimė, 1 
i, bet Katrii 

pabojo tėvą,



KATALIKAS
Jpciev lai nesnaudžiu, 
i„szvcntieins”lais|)nB.

[dž'u
i po visur uždraudę 
ievas padės!
įs Dievas neklausytų 
ų ncsugriandintiĮ— 
eldžias visi!
m lietuvius ir lenkus, 
galybė nesumenkus- 
ir perkūnijai trenkus 

ne, nekrisi!
kampuose veikiausiai

NASZLA1CZ1AI
ARBA

paveikslas isz praeities.
- VERTE -

ARTOJAS.
(rl )

Kada jis tai kalbėjo, prisiartino isz 
užpakalio vežimėlis, kuriame sėdėjo Baa- 
bos klebonas. Priėję artyn ir padėjęs 
ranką ant peties jo, paklausė: ’

o isz nepaprasto jo nubudimo, numanė jau 
negerai esant.

— Netiesa, tėveli, kalbėjo Katriukė 
tėvui, juk mus Jurgis yra negyvas.

— Kas tau apie tai sakė ?
— Isz jus veido, galima numanyti, 

o ir Simonas klejodamas kelis kartus 
szaukė: „Jurgi ginkis!” Jau jis negy
vas!

BETLEJAUS STONELE
ARBA

Kristaus Užgimimas.
DRAMA TRIJUOSE AKTUOSE.

maldos Augszcziaii. 
iskas perniek, [šiam, 
juos kaip žudė žudo, 

rbino visiiM sugrudo 
r tik jieszko lindo, 
Iti vistiek.

P. B r a n d u k as.

— Ko teip verki ?
— Kunigėli mielas! tai mano sū

nūs, atsakė Aivoszius rodydamas pirsztu 
ant suanglėjusio lavono savo sūnaus.

Baisiai iszrodė J urgio lavonas. Isz 
kojų pasiliko vien du suanglėjęstaibikau- 
liai, delnai buvo visiszkai sudegę, o ant
galvas nebuvo nei vieno plauko. O tokių 
kaip jis, buvo dar daugiaus.

Tas perstatymas pasirodė gana bai
siu kunigui, kuris rankas augsztyn užlauž
damas suszuko:

— Tėve visagalis! kaip žiūrai ant 
tų kankytinių — naszluiczių, kaip žiurė
jai ant jų kanczių, susimylėk ant musų ir 
padaryk galą bausmei savo!

Ryto metą, susirinko būrelis žmonių 
isz aplinkinės. Iszkasė’gilią placzią duo- 

h bę, o toje suguldė vieną pagal kitą nukali- 
‘ kytuosius. Kunigas isz Baabos paszven- 
! tė duobę ir atliko laidotuvių apeigas, vie- 
Į toj duobės likosi supyltas kapas, 
| ano augsztas. kryžius pastatytas.

I
V1I.

Byksztės ir kartuvės.

— Ką ežia vežat Motiejau ? paklau
sė girinykienė iszėjus ant kiemo, kada pa
matė vežimą prisiartinanti prie tvarto.

— Atvežu jums sveczių, o tai girai-

. . .. .

nės uis, tik nežinau, ar turėsit jiem vie- j i > ’ j

tą.

- Vietos pas mus mažai, nežinau 
kas mus Jurgį svecziosna priims, saugok 
Dieve, kad kokia nelaimė patiktų. Bet 
ką-gi ežia atvežėt, klausė girinykienė su 
akyvumu, eidama artyn prie vežimo.

tus iszpildo kuogeriausei ar die- | . e ,
3 ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- | — iftl Dilino JULIUS ir flDUKUS.
mgfo^^k^^^E Į - Juk tas vyresnis yra maskolisz-
paszaukti per t eleponą niekas tau kareiviu
loja. Telef. Yards 655. g . .. ..

— Tei p jį paėmė tę, bet jis pade- 
’kavojo jiems už tarnystą ir muszėsi vakar 
!irie abazo, stovėdamas greta savo su

irus.

— O mano Jurgio kur vakar ar 
lematėt ?

— Kartu su juo m bėgom į pagel
ią sziemdviem, kada iszgirdom Simono 
►alsą szaukentį pagelbos. Isz szirdies 
aikinas kariavo, bet blogai buvo, kada 
nęs su Jurgiu pribuvom. Asz tikiu; kad 

is iszliko laimingu.

Tai kalbant prisiartino prie vežimo 
Katriukė, girinyko duktė ir iszsigando, o ----  g . ° . . °

ivoti,už5 centus galimaatvažiuo-ikyvai pažvelgus ant abiejų atvežtųjų, 
gauti už ta paezia prekę, kaip h kurie vos kvėpavimu ženklino dar gyvais 
2is. lUbM «“cHK’4OO. ili 8s""t Stojo prie motinos su užniudimu,

RCZl AM *.
KAŽ. LAUDANSK18, 

Ashland Ave., Chicago,lib I 
ori gėrsmų paragaut, lai ateik s 
. o gausi visokių gCrymų ano | 
usių iki geriausių, o cigarai, | 
i net isz paežius Turkijos-

tos kliasos KARCZIAMA

. Jaiikszczio,
eatitiSi., Chicago, Ill.
m geriausius svccziams trunku*, 
s cigaru . ir \i u<’u gali gaut pi 
yne atvažiavę i>z kitu miestu, teipgi 
me rodą, einu in sudus uz tlumoezic. 
reikalauja kokius rodos, teiksite 

mane, o \ Ulinio duosiu jums rodi 
k it mano adri.-o:
ONAS A. JATKSZTIS, 
avilį St.. Chicago, III. 
insziurinu namus, forniszius ir t.t

Im Poczkowski.
.ktiszkas Karpenderis ir 
aktoris. Savo darba al 
kuogeriausiai. Gyvena 

meriu.
S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

■auk Kalhvach.
APTIEKORIUS.

. Morgan st. Chicago,
ido visokius receptus kogeriausei. 
iiijant kokio nors daktaro gali pa- 

isz mano aptiekos per teleponą
1-
tvlszkas Daktaras M. J. Stnpnlc* 
ados randasi aptiekoje.

larbas yra musų geriausias ap
garsinimas

i KllIAUCZlAl 2
JONIS IR ZACHAREVICZE.
BBrdst. Chicago, III.

rim geriausias ir gražiausias ma- 
isz kuriu siuvom visokius drabu-
giai ir labai puikiai. Mislydami 
leriuoti drabužius, užeikite pas 
persitikrinti ir pažiūrėti materiją

o ant

kada ją Motiejus nusiszypsodamas pasvei
kino.

— Pažysti tą jauną vaikiną, Kat
riuke ?.paklausė Motiejus.

— Kur asz pažysiu ?
— Juk jis buvo ežia pas jumis. Vie

lą kartą žiemos vakare, kada priėmėt gr 
Iiczion, o antrytojaus, kada jums vagys 
arvę pavogė, iązvarėt jį isz griuezios ne- 

finoniszkai.
— Ar tai tas ? suszuko motina ir du-

tė.
— Kas gi galėjo sakyti, kad taimu- 

| giminaitis, kalbėjo girinykienė, juk ne- 
utumėm jį isz grinezios iszvarę. Bet ir

Savininkas dviejų kareziamų
10 South Paulina St. ir

tu, broli, liūdnas būni 
karais liūdnume žuni, 
s Bieržinskį eik kasdieną 
priima kožnų vienų.
Tę priima, tarsi, poną, 
Kožnų vieną džentelmeną, 
A psiej imas k uopu i k la tįsias 
Ir alu'is yr’ gardžiausias, 

rsztyj vėso. szaltyj szildo 
idnus laikus szirdyj dildo, 
s Bieržinskį gausi rodą, 
jiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutOs pasinorOtų, 
Pas Bieržinskį pigiai gansi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

s Bieržinskį eik į salę 
siszoksi iki valiai, 
jai nori apsivesti, 
įs pas save galim kviesti.

Pas Bieržinskį visad szoka 
Jauni, jaunos, kurie moka, 
Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvysta. 

td Chicagon atkeliausi, 
ekur rodos tu negausi, 
is Bieržinskį tik ateikie 
ską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėkit, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ saliųnas 
Žino kožnas atėjūnas.

Tel. Root 1273
22 So. Marshfield Ave.

ūp aeziu Dievui iszaugo ant atsakanezio 
yro, o kad tada męs su juomi nežmo- 
iszkai pasielgėm, tai męs dabar mokėsim 
hm užtai patarnauti.

Bekalbant tai, Motiejus su pagelba 
Aivoszienės ir Antanuko, iszėmė isz ve
žimo sužeistuosius ir grinezion nugabeno, 
padėjimas sužeistųjų reikalavo vien gy
dytojo pagelbos. Dolto-gi Motiejus ilgai 
tetrukdamas, greit nuvažiavo į artymą 
miestelį ir neužtrukus nei valandos laiko 
rugryžo su gydytojumi. Apžiūrėjęs gy
ly tojas žaizdas, pasakė-, kad tėvas už mė" 
nėšio bus sveikas, sūnūs, gal turės gana 
figai pagulėti.

Girinyko per tris dienas namie ne- 
Buvo, nes pirmoj dienoj po to, kaip matė 
luanglėjusį savo sump nedryso namon ei
ti. Net po laidotuvių pargryžo. Veidas 
jo buvo tartum lietas, galvą nuleidęs. 
Ant laimės, Aivoszienė to nepatėmijo, 
lien su akyvumu klausinėjo savo vyro, 
Kur teip ilgai buvo. Aivoszius atsakė, 
Kad Jurgis buvo toli nuo abazo ir per tai 
turėjo ilgai patrukti pakol jį atrado

— Ar sveikas? klausė girinykienė, 
lejausdama nieko blogo, ar linksmas?

— Yra laimingu, atsakė Aivoszius 
ir priėjęs prie lango, szluostė aszaras, ku- 
lios jam isz akių sunkėsi.

Laimė, kati nei to girinykienė nema
tė, bet Katriukė tik patėmijo. Ji saugiai 
labojo tėvą, kiekviename jo sukrutėjime,

— Jis turbūt jį mylėjo, pratarė Ai
voszius ir vėl galvą žemyn nuleido, o a- 
szaros jo akyse styrėjo.

— Tėveli! kalbėjo Katriukė, pri- 
glausdama jo galvą prie savęs—tylėkit, 
nes motina apie tai dažinos; reik ją tram
dyt kol yra galima ir sakyt, kad Jurgis, 
gyvas.

— Turi tiesą, dukrele, tavo tiesa, 
tegul ji nieko nežino apie tai. Bet nesi
stebėk mano aszaroms—ai, kad tu būtum 
maezius kai]) jis ugnyje spirgėjo....!

Ir veidą delnais užsidengė guosdama
sis tylomis Dievui. Katriukė, kaip galė
dama jį tildė ir dabojo, idant motina 
grinezion įėjus nepatėmytų.

— Eikit, tėveli, prie ligonių, idant 
motina grinezion atėjus, nerastų bever
kiant, nes kitaip suprastų visą nelaimę.

Aivoszius pasidavė duktės perkalbai 
ir nors paveikslas jo sūnaus mirties visuo
met jo akyse stovėjo, vienog stengėsi apie 
tai nemislyti. Prisiartino prie sužeistųjų, 
ir apžvelgęs juos, tarė tylomis:

— Kai]) tai žmogus pasęsta! Kas 
dabar jį pažint galėtų!....

— Ar jus, tėveli, jį pažinojot? klau
sė Katriukė.

— O kaip-gi—juk tai mano broliu- 
nas, senis Motiejus ir mano tėvas buvo 
tikiais broliais.

— O ar seniai jau matėtėsi, klausė 
Katriukė tėvo, norėdama aną patraukti 
prie kitokios kalbos ir iszvaikyti jo nu
liūdimo mislis. Klausinėjo apie Petro 
amžių ir gyvenimą ir tokiu budu, Katriu
kė truputį nuramino savo tėvą ant tiek, 
kad tas ant trumpos valandėlės užmirszo 
savo nelaimę.

Petras jau truputį pasveiko ir su gi- 
rinyku jau galėjo susikalbėti. Pasakojo 
jam kaip vargo maskoliszkoj kariaunoj, 
kiek kartų muszėsi ant Kaukazo, kur mu
szėsi pats nežinodamas nei už ką, kiek 
žaizdų apturėjo, kiek bado ir szalczio tu
rėjo iszkęsti; tas Aivoszių truputį nura
mino ir nubudimo mislis iszvaikė. Bet 
kad liga sumažėjo, vis mėgdavo sakyti:

— Teip — tu Petrai laimingas esi, 
nes turi savo sūnų, bet asz nelaimingas 
netekau savo vilties.

Petras pažvelgdavo ant Simono ir 
liūdnai galvą linguodavo. Nes buvo ko 
linguoti. Sveikata pagryžti nesiskubino, 
be karsztis kas kartas labiaus vis didinosi. 
Gydytojas apžiūrėdamas žaizdas visuo
met galva linguodavo ir sakydavo:

— Reikia, kad tankiai permainyti 
perriszimus, dabot laiką kuriame vaistai 
turi but duodami ir kad ko geriaus pri
žiūrėti, o gal pagerės.

Tuos žodžius Katriukė labiausiai at
mindavo ir viską kaip reikiant iszpildyti 
rūpinosi Ji viena prižiūrėdavo ligonius 
ir viską atlikdavo kas tik reikia, o apart 
to meldėsi, idant Dievas Simonui ■ pagrą- 
žytų sveikatą.

Dievas iszklausė jos maldos, nes Si
monui maž daug pagerėjo ir tas nepaįsė- 
jo, kad gydytojas liepė jam nieko nekal
bėti, jis vienog tankiai Katriukei dėkavo- 
davo už anos pasidarbavimą ir gerus pa
tarnavimus. Aivoszius truputį aprimo ir 
jau teip tankiai nemislijo apie savo sūnų, 
ir jau tankiau kalbėdavo su Petru. Pati 
jo džiaugėsi Petro svveikata kuri ėjo vis 
geryn, kartas nuo karto patarta jei, kad 
Jurgis gyvas ir netrukus namon sugryž, 
vis buvo linksmesnė.

Kartą po pietų, gal praslinkus mėne
siui po atvežimo sužeistųjų, buvo visi 
draugėj. Simonas buvo linksmas ir daug 
kalbėjo, o tėvas matydamas savo sūnaus 
sveikatą geryn einant augo nuo džiaugs
mo. Girinykienė liuobėsi grinezioj, o 
Katriukė buvo užimta prižiūrėjimu ligo
nių. Tuomtarpu ant kiemo trenksmas 
ir žemės dundėjimas tartum nuo arklių 
žingsnių apsireiszkė ir greit grinezioj tam
su pasidarė, nes kiemą pripyldė masko- 
bszki raiteliai.

— Jėzau! sztai maskoliai! suriko 
girinykas persigandęs ir kai]) sniegas isz- 
balo.

— Katriuk! kavok mano sziuelį, 
kalbėjo Rataitis, apsirėdydamas* kitokiais 
drabužiais, kuriuos Motiejus jam buvo 
atvežęs.

Katriukė sunyko kamaroj, o grinezios 
durys prasivėrė ir per anas įėjo su trenks
mu, didelio ūgio maskolius.

— Vot metiežniki! (sztai maisztiny- 
kai) suriko biaurus maskolius, rodydamas 
pirsztu aut Petro Rataiczio ir jo sūnaus 
Simono.

(Dar bue.)

(Tąsa.)

(Senukassudeda rankas ant maldos 
ir pradeda giedoti. Paskui jį visi pie
mens užtraukia).

Mums linksma naujiena, broliai klau-
[ syki t.

Gimusį vaikelį visi sveikinkit!
Kaip linksma ta naujiena,
Kad gimdo sūnų Pana
Dievui garbę duoda už Jo gerybes,
Laisvę žmonėms garsiu dvasios augs-

[tybės
Yra brangi toj1 naujiena,
Kad sūnų gimdo Pana

Eikim tę pažiūrėti
Ir sveikinti! .

(Pabaigus piemenims giesmę, girdėtis 
už regyklos aniuolų giesmė: „gloria, glo
ria etc.” Aniuolams perstojus, vėl pie
mens gieda):

Balsai aniuolų skamba padangėse
Garbiu kini ir męs Dievą giesmėse,

Garbė Dievui ant augštybės,
O žmonėms ant tos žemybės

Tegul bus ramybė!
Senukas^ (Pakelia akis į dangų ir 

rankas sudeda). Ai, Viešpatie, ačių Tau, 
juog atsiuntei mums seniai laukiamą Me- 
ssijų, kurio per daugel metų visi troškom. 
(I piemenis atsikreipęs): Vaikučiai, im
kite su savim dovanėles, ką tik kuris tu
rite tam mažiutėliui ir bėgsim Jam pasi- 
klouioti, bet bėgsim visi, nes Tasai vaike
lis stonelėj tarpe gyvulių sala. Štai kaip 
pranašo yra parašyta, juog tur gimti sto
nelėj tarp gyvulių ir ėdžiose ant šieno pa
silsėti. Skubinkitės, vaikučiai, negaišy- 
kit dykai laiko!

Penktoji regykla.

(Pribuna aniuolas, piemens klauso).
Aniuolas. Piemenėliai, vargdienė-

[liai, esu Dievo siuntinys, 
Sakau reiškiai, šiąnakt aiškiai, gimė, 

Kurs jus išganis!
Bėgkit, bėgkit, piemenėliai,
Duokit garbę kūdikėliui

Prakarte suvystytam!
(Aniuols prapuola).
Senukas. Užtiesą — tikra teisybė., 

Pažįstu, juog tai Dievo aniuols, nes tokios 
ypatos be jokio reikalo aut šios žemės 
nevaikščioja.

Juozas. O kas tai do vienas, tė
vuk ?

Senukas. Aniuolas, vaikeliai....
Jonas. Kas jis do vienas?
Senukas. Sakau kad tai Dievo a- 

niuolas.
Baltrus. Iš kur jis, tėvuk?
Senukas. Vaikeliai, jis visados esti 

prie Dievo. O kaip reik ką nors žmo
nėms apreikšti, Dievas jį ant žemės siun
čia.

Judas. Todėl jis toks ir gražus, kad 
Dievo siuntinys.

Jokūbas. O kas, tėvuk, tas Me- 
ssijus, kuriam eisim pasiklonioti ?

Semtkus. Teipgi, vaikeliai, yra 
Dievo siuntinys, idant žmones išganytų?

Motiejus. Kaip tai išganytų?
Senukas. Matot, -vaikeliai: Iš pra

džios svieto buvo moteriškė, kuri per sa
vo nusidėjimą užrūstino Dievą. Dievas 
ją už nuodėmės išvarė iš rojaus, idant ant 
žemės vargtų. Męs-gi visi esam jos vai
kai ir visi męs tame varge vargom ir 
vargstam iki tol, kol Messijaus sulauksim. 
Taigi dabar tikrai sulaukėm To, Kurį 
Dievas mums žadėjo atsiųsti. Messijus 
visą pasaulę atpirks.

Juozas. Tėvuk, tai nuo ko mus at
pirks ?

Senukas. Vaikeliai, nuo šėtono ir 
pragaro, nes toji moteriškė per savo nusi
dėjimą mus pardavė.

Juozuk. Tai tas Messijus mus atėjo 
išganyti ?

Senukas. Teip, vaikeliai, teip. Jis 
dabar yra užgimęs Betlejaus stonelėj.

Jonas. Ar tai Jam eisim pasiklo
nioti ?

Senukas. Jam, vaikeliai, Jam.
Motiejus. Teip, teip, tokiam geram 

eikim pasiklonioti.
Judas. Einam,einam, greičiau.... 

toks geras....
Juozas. Skubinkim, skubinkim.
Senukas. Rinkitės, vaikeliai, ir im

kit su savimi dovaneles, kuris ką tik ga
lit. O kad kuris neturit jokių dovanėlių, 
tai nors ant vamzdelių ir švilpynių vaike
liui pagrajįsite.

Šeštojljcgykla.

(Piemens vieni išbėga, o kiti liekasi. 
Likusiejei su aniuolais už regyklos persi
mainydami gieda).

Viduj tamsios nakties, garsas išeina, 
Kelkit piemenėliai, Kristus jumis

[gema;
(Da bus.)

Vietinės žinios.
Krasztuose ažero vanduo 

kaskartas vis darosi neezystes 
niu. Sveikatos komisorius 
miesto gyventojus persergsti, 
idant neviryto vandens neger
tų, kadangi sziame laike nuo 
vandens daugiausiai žmonės ir 
serga.

— Tarpe miesto policiantų 
apsireiszkia negirdėti daiktai. 
Jie vietoj savo tarnystes, eina 
į saliunus ir ramiai linksmina
si. Neperseniai kapitonas 
Sch net tier po tulus užkam
pius ir saliunus pamedžiojo ir 
kelis policiautus saliunuose 
begeriant užtiko. Tokie dar 
bai szaukiantiejei atmonijimo, 
nes argi tvarkos ir žmonių 
sargai privalo kaip ubago bo
tagai valkiotis.

— Nekuksai Ilanciakowski 
mieste tapo suaresztuotas. 
Jis buvo pasidavęs kunigu ii' 
tarp žmonių rinko aukas ant 
visokių bažnytiszkų reikalų. 
Lietuviai nuo panaszų iszga- 
inų privalo apsisaugoti.

— Tula ponia Horan, gy
venanti po nmner. 257 Or
leans str. gavo nuo savo vyro, 
akiveizdoj sveczių barti, per 
ką paeziulė supykusi norėjo 
nusinuodyti. Bet vyrui pate- 
mįjus, tuoiaus tapo paszauktas 
gydytojas, kurs prarytus nuo
dus iszpuiupavo ir tikisi isz- 
gydyti-

— Lietuviai Velykų szven- 
tę iszkilmingai visur szventė 
kaip pridera geriems katali
kams. Musztynės bei peszty- 
nės ir nesutikimai isznykę.

— D. L. K. Vitauto Gvar
dija Velykų Subatoj iki ausz- 
tant szv. Jurgio bažnyczioj 
prie Vieszpaties grabo ant sar
gybos uniformose stovėjo. Rū
pestinga visuose dalykuose 
draugystė visada užsitarnauja 
lietuvių brolių garbę. Suka
toj ii' antrytojaus bažnyczioj 
aut viszkų lietuviszka kapeli- 
ja grajįjo. Grajįjant „Verkit 
aniuolai” kiecziausios szirdys 
buvo sugraudinamos.

— Szv. Jurgio parapijos 
bažnytinis choras per vietinį 
vargnmistą puikiai iszmoky- 
tas. Pirmoj Velykų dienoj la
bai puikiai giedojo.

— Oras Chicago j gražus, 
matomai, szalcziai jau ant vi
sados užsibaigė.O

Maskoliii barbarizmai, v
1 Netoli m. Liublino, gini ne 

Ghisk, prie kurio priguli kai
mai Zemborzyce, Wilczepole 
ir kiti, valdžia norėjo už žmo
nių pinigus G.000 rublių įsteig
ti mokslainę, bet gyventojai 
nenorėdami rusifikuojamų in
stitucijų, ant ginino susirinki 
mo maskolių užmanymą vien
balsiai atmetė. Tuokart pa
vieto naczelninkas, kaip pas 
maskolius paprastai dedasi, 
suraszytą protokolą perkeitė 
ir mane, juog „chlopai” —so- 
d’.ecziai nesupras ir mokslainė 
vienok bus įsteigta ant žmonių 
sprando. Maskolius kaip su 
mislįjo, teip ir padarė. Netru
kus valdžia nuo vilczepolieczių 
pareikalavo padotkų, buk dėl 
Užtvirtintos mokslainės, bet 
pastariejei gerai žinodami, 
juog ant ginino susirinkimo 
mokslainė buvo atmesta, net 
trissyk priesz valdžią pasi prie 
szino, nenorėdami apie tuos 
dalykus nįeko ir žinoti. Ne
galėdama valdžia isz anų isz- 
kvoszti nei kapeikos, kelis so- 
dieczius pavadino į Liubliną 
ir į kalėjimą uždarė. Už kelių 
sąvaiezių tas pats atsitiko ir 
Zembrzycuose, bet į ežia pri
buvo patsai gubernatorius su 
100 žemskių ir liepė kaimie 
ežiams į vieną vietą susirinkti. 
Kaimiecziai nepaklausė ir savo 
grineziose užsidarė, tuokart 
gubernatorius prisakė užgrieb
ti anų turtus. Ziemskiai it bi
tės iszsiskyrstė po kaimą ir 
pradėjo kas papuolė nuo ūki
ninkų grobti. Tūlas maskolių 
tarnas laike to sumiszimo ty- 
ežia isz szaudyklės iszszovė ir 
suklyko, juog „mužiki strieba- 
jut”. Gaujoms policeiskių už
teko minėto garso ir jie nieko 
nelaukdami pradėjo nekaltus

gyventojus, kuris tik po ranka 
pasisukę, kankinti, smaugti. 
Kankino be jokio skyriaus, 
kaip vyrus, teip ir moteris ir 
antgalo 19 vyriszkių ir dvi 
moteriszki suriszo ir Liublino 
kalėjimai! nugabeno.

Kas paskui su anais atsitiko, 
tikrų žinių nesurandam niekur, 
tik gubernatorius apleizdamas 
kaimą patėmjjo, juog jeigu 
anie už kelių dienų paskirtos 
pinigų sumos neužmokės, bus 
prisiųsti kazokai.

Taigi matom kaip veidrodyj 
maskolių civilizaciją, 
su kuria pereina nuožmiausias 
laukinius tautas be jokių szir
dies jausmų, su žvėriszkais pa
sielgimais Toksai atsitikimas 
jiems ne pirmas, bet jau tuk 
stanezius kartų da ir daugiau 
antrinamas. Ir kas tokiuose 
atsitikimuose drįstų pasakyti, 
juog Maskolija ne barb a- 
r i s z k a? Pirmame barba
rystės laipsnyj ji atsiranda ir 
patol ji barbaraus, kol Roma
novų sostas sostu bus.

. Ptijieszkojimai.
Pajieszkau Antano Narsuczio, isz Kau

no gub., Panevėžio pavieto, Reniigalos 
parapijos, Žtulžiu kaimo, tegul atsiszau- 
ko ant adreso:

A. Paliiiunas, 
8733 Commercial Ave., Chicago, Iii.

Pajieszkau savo pusbrolio Vincento 
Adriuszkevicziaus, paeina isz Kauno 
gub., pav. Raseinų. Tegul atsiszaukia 
ant adriso:

P. Szimkievicz,
1110 leavit st., Chicago, Ill.

Pajieszkau Simano Mikulio, savo pus
brolio, paeina isz Suvaiką gub., Vladis- 
lavavopav., Sintautų parapijos: meldžiu 
atsiszaukti ant adriso:

Kaz. Daukszas, 
Box 391 Virden. Ill.

Pajieszkau Jono Ziemialio, paeina isz 
Suvalkų gub., Kalvarijos parapijos, 
Santakos kaimo, 20 metų kaip gyvena 
Shenandoah. Jis ar kas kitas teiksis 
duoti žlnę ant adriso:

Ant. Karpavicze,
8G3 33 st.  Chicago. Ill.

Fhjieszkau savo pažįstamų: Antano 
Valaiczio ir Jurgio Teiberlo, paeina isz 
Suvalkų gubernijos, Vilkaviszkio para
pijos, Jurkszų kaimo. Jie patys ar kas 
kitas teiksis duoti žinę:

St. Poszkaitis,
116 Wythe Ave, Brook yn, N. Y.

Ant pardavimo.
Yra ant pardavimo mūrinis ant 2 

lubu namas. Norinti pirkt, atsiszaukit 
į ..Kataliko” red.

Ant pardavimo namas su 6 ruimais 
ir geru augsztu, 7 pėdu beismentu, da ■ 
lioje vietoje, gera proga del lietuvio 
Norinti, atsiszaukite pas savininku po 
num. 2612 Farrall St., o properte kuri 
parsiduoda yra po num. 3220 Emerald 
Ave. (12-13-14)

FARMA IR NAMAS.
Farma yra labai puiki 40 ukeru, tarp 

lietuviszku farmeriu ir gera 'vieta ant 
biznio, namas teipgi yra geroi vietoi, 
tarp lietuviu ir fabriku. Nepraleiskit 
progos, nes tas viskas pigiai parsiduoda 
isz priežasties mirties moteries. Atsi
szaukit m „Kataliko” Redakcija.

Labai pigiai
Bizniavus Namas ant pardavimo. Atsi
szaukit į ,,Kataliko” redakcijų.

į Spaūsiuve „Mir j
Telpa savo locnan name po Nr.

| 3244 So. Morgan St. ■ Chicago, DI. §
® Lietuviszka agentūra ©
® Siuntimo piningu ir ®
$ SZIPKORCZIU 'į
jį —: TEIPGI:—

„Kataliko” agentas pieti
nėje Afrikoje.

Paduodame del žinios lietuviams gy
venantiems South Afrikoje, kad musų 
agentu ten yra Julijonas Dirgelio per 
tai lietuviai norėdami užsira-zVti laik- 
raszti „Katalikų”, ar kokių knygų, gali 
drąsiai ims jį užsiraszyti ir užsimokėti, 
o pinigai liūs priduoti mums visados 
atsiszaukite pas jį ant tokio adreso:

Julijonas Dirgelio,
Sir Lovri Road Wulf Bldg No. 121 

Keipton South Africa.

K. F. POCIUS, 
Užlaikau visokius daigtus reikalingus 
dėl kožno Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanezius, szkaplierius, 
abrozus,abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
ant orderio perku szliubiuius žiedus ir 
laikrodėlius.
8S0 33-rd St. ■ Chicago, III.

(LIETUVYS)
167 W. 18-th St., - Chicago, Ill.

Telephone Canal 475.

i
1

In Lietuvius
ant Town of Lake
Aptieka Zaleskio yra 

viena isz didžiausiu ku- 
rioi visus receptus nuo 
kožno daktaro iszpildo 
sąžiniszkai ir pigiai. Už- 
laikome daugybę kvepilu 
muilo, psvinszevoniu ir 
popieru viskas isz seno 
krajaus. Dr. Wachow£ 
ki yra visados musu ap
tiekoje. D-ra M. Stup- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu aptiekoje.

B. Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus.

4647 So. Ashland Ave.
prie 47-tos uliezios 

Telephonas Yards 511.

Bankinis Kantaras
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Teipgi mnsų Kantore telpa 
Dranch—Offisas American ex
press Co. Siuncziame pinigus 
per Expressu ar bankų į visas 
dalis svieto: pigiausiai, grei- 
cziausiai ir teisingiausiai. Par
duodame szipkortes ant gerų 
greitų ir drūtų laivų. Parduo
dame American Express Co. 
„Money Order” į visus Ame
rikos miestus ir į visas dalis 
svieto. Kolektnojame gazo bi- 
las. Musų Rankiniam Kanto
re užlaikome svetimų žemių 
pinigų; taigi Rublių Markių 
ir tt. Teipgi kolektuojame 
pinigus isz kitų miestų ar ban
kų.

Spausdiname visokias kny
gas, konstitucijas del Drau- 
gysezių, apgarsinimus, tikie- 
tus, bilas, gromatas Ir kitokius 
visokius drukoriszkus darbus 
atliekame geriausiai, grei- 
cziausial ir pigiausiai dėl to, 
juog musų spaustuvė turi at- 
sakanezias savo locnas druko-

SJ j riszkas maszinas eliktrika va- 
, rįromas. Teipgi iszleidžiame 
'lį^sųvaitini lietuviszku katali- 

ftgr—į1.!!! kiszkų laikrasztį „KATALI- 
KAS,” kasztuoja tik 2 dol. ant 
metų.

Dirbame viską teisingai.

Dabartinė pinigų prekė
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szitokį adresų: W

| J. M. TANANEVICZE, S
w 3244 So. Morgan St. Chicago, iii.

Pirmutine Lietuviszka Dentystka Chicagoj.

Tekia M. Maturzynska,
Milwaukee kampas Ashland Avė. Continental bldg.

Daneszu visiems lietuviams juod visokį darbų dirbu pagal naujausių syste- 
mų ir gvarantavoju. Mano of įsas adatas nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro. Ne- 
deliomis iki 4 vai. po pietų.

Pasargas Skapus!
1) Raszant laiszkų į „Kataliko” re

dakcijų visada paraszyk aiszkiai savo 
vardų, pravardę ir adresų.

2) Jeigu nori permainyti savo ad
resų, visada paduok savo senąjį adresų, 
o paskui naują. Jeigu pats no moki 
gerai raszyti, tai adresą duok kitam pa- 
raszyti. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toji 
ulyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai ant 
liktarnos, o tąsyk paraszyk adresų.

3) Pinįgus į „Kataliko” redakciją 
gali siųst registruotoj gromatoj, arba 
Iszpirk „Money Orderį” ir siųsk prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Orderį” 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk į redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą mažą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
dolerį, gali prisiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ir 
daugiaus, tai siųsk pinįgus per „Money 
Orderį". Siuncziant markes, reikia ne- 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusias markes nepriimsi
me už pinįgus.

5) Raszant j „Kataliko” redakciją 
korespondenciją, visada reikia apraszyti 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ir pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos netalpįsime į laikrasztį,

6) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo ne 
skaitytojų jokių korespondencijų ne
talpįsime.

Meldžiame godotinų raszėjų gerai 
temyti ant paduotų augszcziau paminė
tų pasargų, kadangi tokiu budu palen- 
gvysite musų darbą prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greiaziaus gausite 
atsakymą.

„Kataliko” IszlelstnTž.

jSO.oo vertės drnkuojama maszina

Ul1“ $15.00

Szita miiszinuko yra teip gera, kaip 
ir maszina už $100.oo. Su ja galima 
drukuotl po kelis szimtus gromatų 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
drukuoja. Ji yra padaryta isz czis- 
to plieno ir prie jos nėra kitokio 
materijolo, kaip tiktai plienas. Li
teros teipgi yra isz plieno ir užtai 
tokia maszinukė gali laikyti szimtą 
metų. .Szias maszinukes ph-miaus 
parduodavo po $20.oo. Taigi norė
dami gauti tokią maszinukę, kreip
kitės prie
J M. TANANEVICZE, 

3244 So. Morgan St., Chicago, Ill.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
itojų, priiminėti orderius ant 
visokiu di'iikoriszkų darbų ir 
teip tolinus yra szie:

b. Adent
530 Market St 
Waukegan, Ill.
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis,

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis, 
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock nve. Rankin, Pa.
New Philadelphia a. apie 

linkinėj raus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas,
4706 Melrose st.

Edvardsdalle, Pa
C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis,
67 James Str.

Waterbury, Conn
M. Valaitis,

32 Congress st 
Rumford Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes-Barre, Pa.
Mr. John Naujokaitis 

91 Nelson st
Commercial Road E.

London, England,
Sabast. Walentinas, 

1G9 N. 3 St.'
Brooklyn, N. Y.

St. J. Radavicze,
Box 232 Westville, Ill.

„Kataliko” keliaujenti 
Agentai.

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa.
p. D. Daunoraviczius Valstijose Michi

gan ir Ohio yra keliaujauczu agentu. 
Jam kožnas lietuvis nž „kataliku” gall 
užsimokėti. •

Praneszame Brocktono ir viso Massa- 
chusetho steko lietuviams; kad musą 
kėliau ieneziu agentu ten yra Petras 
Marcinonis isz Brockton, Mass, kurie 
priiminėja prenumeratą nž „Kataliku* 
ir pardavinėja visokios intalpos knygas 
kur jis atsilankys galit drąsiai užsimo
kėti už „Kataliko” prenumeratą, o vk 
tas pats bus, kaip ir mumi patiems."

„Kataliko” IszlelstnvA

____



KATALIKAS

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ..Kataliko” Redakcija 
neatsako

Adresai vyriausybių visų 
tų draugysezin, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Teamiisskos ssv. Martyno D-tes vyriausvbe
Prezidentas Nik. Overllugas, 

3245 S. Morgan St
Vice Prezidentas Jon. Girckis 

624 S. Union str.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsl"

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius

880 - 33rd Str.
Kasierius I Nausieda, 

017—33 Si.
Režiszierius Teatro M. Kadžieyskis

1003 W. 18—PI.

Dr-ste Szv. Vincento Forr.
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4636 Paulina St.
Vine, Jasulaitis, prot. sekr.

4557 So. Ashland avė.

Gv. 1). L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez.

4636 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Draugyscziij reikalai.

In sąnarius dr-stčs Szven- 
to Vincento.

Czvertmetinis susirinkimas dr-stCs 
szv. Vincento Forr. pripuola Nedėliojo 
3 d. Balandžio, bet isz priežasties szv. 
Velykų, tapo atidėtas ant 10 d. Balan
džio, ant kurio kviecziame pribūti sąua 
rius, nes tai yra czvertmetinis susirinki
mas ir bus apsvarstomi svarbus dalykai. 
Susirinkimas prasidės 2 vai. po pietų 
paprastoje salėje. Su godone

V. Jasulaitis.
BALIUS! DIDELIS BALIUS!

Dr-ste D-ro V. Kudirkos turės didelį 
ir puiku balių, Nedalioj, 17 d. Balandžio 
(Apriliaus), 1904 m., Freiheit Turner 
Saleje, 3417-3421 So. Halsted St., tarpe 
34 tos ir 35-tos ui. Balius prasidės 5-tą 
valandą vakare. Inženga 25 c. ypatai. 
Užpraszome atsilankyti visus lietuvius 
ir lietuvaites ant szio musų baliaus kur 
bus dalinami puikus programai ir bus 
puiki muzyke prof. F. Kieferio.

Užpraszo visus,
Dr-ste D-ro V. Kudirkos.

Piknikas.
Pirmutinis Piknikas dr-stės szv. Fran- 

ciszkaus Seraf. atsibus Nedėlioj 5 d. Sė
jos (June) 1904m. darže Raising Grove, 
River Side Ill. Daržas yra puikiausias 
prie Desplaines upės, jis turi geriausias 
dėl zobovų prietaisas irpieformą dėl szo- 
kių net ant 1000 porų, teipgi apszviestos 
elektriką. Važiuojant imkit Metropoli 
tan eleveterj iki 48 ave. o po tam La 
Grange karus iki daržui. Szirdiugai už- 
praszom visus lietuvius ir lietuvaites.

Su godone Komitetas. _

Temikit Lietuviai.
V. Milaszevicze siuncžia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
’Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
4036 So. Paulina St.

V. Milaszevicze.

Ar tai reiktu Lietuviams tiek pinigu pragert 
imt svaiginaneziu gėrimu? Kad susidėtu tie pi
nigai ka pragėrė per menesi, butu keletas szim- 
tukstuneziu doleriu, uz kurios galėtu nusipirkto 
savo locnii Bravoru. Jeigu žmones gertu po 
sziom vardu gėrimu.!

..Hydrogen Oxide-’ kurs jusu namuose turi 
rastis, gerent sze laimingiauso visiems žinoma 
gyduole daugeli ligų praszlina: Tinime mes 
atskiros gyduoles nuo. Džiovos, Rematizmo, 
Dantų gėlimo i Skorbnlo, I’apuczkiis nugidit. 
Plauku slinkimu sulaikite ir siuankite ant 
praplikusios galvos. Pleiskanas isznaikite. 
Teipgi turime vai.-tn del iszimikinimo plauku, 
kad bnrsda nereiktu skųst, arba Moteris turi 
ant aygimimo ilgus gyvaplaukius, mes esamo 
Spocijalistais isz KaraI įaucziuus, 
imt jusu uzklausjnio duosime ūma atsakima.

KoouigsbeJg Med., Co. Specialists.
bx.106, Sta. W. 220-222, So. Sih St., 

B'klyn-New York

TEMYKIT!
Praneszu savo tautiecziams, juog asz jaunas 

vaikinas pasiszvencziau eiti in mokslu, deltogi 
užsiėmiau pardavinėjimu visokiu knygų irdru- 
kavojimu maszinukiu, o nekuriu paduodu ežia 
prekes: Visa Szventu G) veniniai Szeszlos Dalys 
druczlal apdarytos preke $4.75. Pekla arba Am
žinas Pragaras druczlal apdaryta $1.25, o neap
daryta Sl.oo ir kitokiu. Drūtos niaszlnukcs del 
drnkarojlnio aromatu su plieninėm lllarom $10. 
Tikiuosiu, juog tautioezini suszelps mane, o asz 
turėsiu nors ant mokslo knygų. Pinigus galite 
siusti per „Mouey Order” ant tokio adreso:

A. J. Tanancwicze,
3244 So. Morgan St., Chicago, III.

Ar turit paveikslą naujo Popiežiaus
prūso x.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe,

10 Metinis apvaksz- 
ežioj i mas!!

Chicago, Gvardija D. L. K. Vytauto, 
turės 10 metine apvaikszczlojima nuo 
užsidejimo, Nedėliojo 22 d. Gegužio, 
1904 m., Fraiheit Turner, Saleje 3417 
So. Halsted ui., ant kurio ims dalyvu- 
ma lietuviszkos Dr-tes. Apvaikszczio- 
jimas bus su prakalbomis, dekleuiacijo- 
mis, muzika ir dainomis, po apvaiksz 
cziojimui balius. Taipgi yra užpraszo- 
mi visi lietuviai ir lietuvaites imti daly- 
vurna szioje iszkilmeje ir sykiu su mu
mis džiauksma pasidalyti.

Dr-tes ir Kliubai yra užpraszomi ta 
diena nedaryti jokiu balių, idant neuž- 
kenti apvaikszcziojimui.

KOMITETAS.

Dr-tė Apveizdos Dievo turės savo ap- 
vaikszcziojimą ir paszventinimą karū
nos 24d Balandžio 1904 m., Frihet 
Turner salėje 3417 So. 1 lalsted St., tarp 
34 ir 35 ulycz. Visos svetimos Dr-tės 
kurios ims dnlyvumą apvaikszcziojime 
paszventinlme karūnos, kad but malo
nios pribūti aut 1 mos vai. po pietų į sa
lę parapijos szv. Jurgio. Pirma bus ap- 
vaikszcziojimas, o paskui paszventini- 
mas karūnos. Po paszventinitnui eisim 
j salę, kur bus prakalbos, deklamacijos 
ir dainos. Potam bus didelis Balius. 
Pertai užpraszome visus lietuvius ir lie
tuvaites atsilankyti ant musų apvaiksz- 
cziojimo, o busite szirdingai priimti.

Su guodone Komitetas.

Grand Opening!
Nupirkęs galiūną, darau balių jo ati

darymo, Subatoj 9 ir Nedėlioj 10 d. Ba
landžio, ant kurio užpraszau visus pažį
stamus ir aplinkinius atsilanKyti ir pa
silinksminti, nes bus puiki muzyke, pui
kus priėmimas ir pasilinksminimas.

Szirdingai užpraszau
JOE VAITKUS,

30 Rouble st. Chicago, Ill.

Jonas Jovaiszas.
Su sziuomi duodu žinot visiems savo 

draugams ir pažįstamiems, jog sziomls 
dienomis atidariau savo puikiausi saliu- 
ną ant Bridgeporto; užlaikau szaltą alų, 
skane arielką, kvepianezius cigarus, bi
liardą ir t.t. Užpraszau visus atsilan
kyti, o busite užganėdinti.

Su godone
JONAS JOVAISZAS, 

3312 So. Halsted and 33-rd St.
Chicago, Ill.

Kuiliai kurtu bė- 
gi,’ Augi pas Pint 
ra Szliakt nes esu 

xjjg^g^^^S^glabai isztrqszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu’ 
ri puiku szalta ba- 

ĮfftojSyLft,. x ” vnrska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus uiat isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževę isz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Naujas Saliunas.
Daneszu savo tautiecziams ir pažysta

miems. kad uždėjau naują saliuuą po 
uum. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki irezysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbi kas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

Auksinius ir sida- 
brinius laikrode- 
liusezistija ir tai- 

Savo pataisy- 
Ijtna gvarantavoja-

'O'' sflant vienu metu. 
/Jj Teipgi padirba 
y aut orderio lenciu 

gelius,

A. LEIBSON,
3224 S. Morgan St., Chicago.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
3321

Petras Szlakis-
Į Auburn Ave. Chicago,”111

(Tarpe 33 ui. ir 33 pi.)
Telephonas Root 21.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Izidoriaus Yowaiszo
8401 Auburn Ave. Chicago, 11.
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dė1 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogi daro operacijas ir turi gerlau- 

sc pasekme

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskoliuos. Teip-gi didele salė del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1KO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

Didelis Balins.
Antras didelis lietuviszkas Balius, pa- 

rentas storone Jaunų Vaikinų Draugisz- 
ko Kliubo, kuris atsibusnedėlioj 10d. Ba
landžio (April), 1901 m. Pulaskio salėj 
800 So. Ashland ave,, tarpe 17 ir 18 ui. 
Szirdingai užpraszo visus lietuvius ir 
lietuvaites ant to puikaus,baliaus kur bus 
duodami puikiausi progromai, o kaip už- 
grajįs ir uždainuos orkestrą profesoriaus 
J. Bramhell’so tai net autszirdies saldu 
pesidaris ir kiekvienas jaunikaitis ir pa
nele puikiai pasiszoks. Balius prasidės 
6 vai. vakare. Inžanga 25 c. ypatai.

Teiposgi nepamirszkit apie mus tre- 
czę baliuką kuris atsibus 15 d. Gegužio 
toj paezioj salėj.

Su guodone,
KOMIMETAS.

Naujas Saliunas.
Visiems žinomas musu tautietis J. 

Szarka užsidėjo Saliuna pro kuri kožnas 
veik praeina eidamas in lietuviszka 
bažnyczia. Kaupas 33-czios ir Halsted St. 
Užlaiko szalta alų, gardžia arielka ir 
ir kvepenezius cigarus. Gera užeiga del 
geru žmonių.

J. SZARKA.
3248 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Szimiii kur tu be- 
gi? Ugi pas Juo- JaA
zapa Žiliu,nesėsiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką 
Jeigu vienam n e 
bus smagu gert, 
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankitiŽilių

Su guodone J. Žilins, 
70—W. 25 th St., Chicago, Ill

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

tkmker of Commerce tldj, Room 705
S. E. Corner LnSallo and Washington Sts.”

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Reshlenclja: 5441 South Halsted St. 

arti 55-to Boulvardo Telephone Root 74

Chicago. Ill, Dr-ste Szv. Vincento 
Ferr., turės savo pikninką Nedelioj, 
19 d. Birželio (Juue), 1904 m., Peterson 
darže, ant kurtes Western Ave. ir 59 ui. 
meldžiame draugyseziu ir kliubu neda
ryti toje dienojo jokiu balių nei piknin- 
ku, idant vieni kitiems neužkenktume.

Su guodone,
KOMITETAS.

Didelis Balius.
Dri.ugystes Choro isz parapijos Szv. 

Jurgio turės dideli baliti pirma nedele 
po veliku. 10. d Balandžio (April) 1904. 
Fraiheit Turner saleje 3417 So. Halsted 
St. Szirdingai užpraszom visus lietu
vius ir lietuvaites jaunus ir senus atsi- 
lankiti ant to puikaus baliaus, kur bus 
dalinami puikiausi programai, prie to 
dar grais puiki lietuviszka muzike ant 
visokiu instrumentu, po vadovystė A. 
Maslos, prie tos dailios muzikes kiek 
vienas jaunikaitis arba panele gales 
linksmai perleisti laika ir iki valei sau 
pasiszokti, pasitikim jog kiekvienas ku
ris atsilankis ant musu baliaus bus už
ganėdintas, kad ta viską pamalis ka mes 
esam del ju pritaisė. Balius prasidės 
ant 4:30 po pietų. Inženga 25c. ypatai.

Su guodone, 
Dr-te Choro Giesm. isz par. Szv, Jurgio. 

Iii sąnarius Dr-stės D L.K.
Vytauto.

Sąnariai Dr stės D.L.K. Vytauto ne
turinti uniformos kepurių, privalo pa
duoti savo mierą protokolų rasztiuinkui, 
kokios mieros kepurę neszioja, kad 
priesz 10 metinį apvaikszcziojimą gali
ma butų padirbti, nes ant tos iezkelmės 
kiekvienas privalo Kepurę turėti.

Nedėlioj 17 d. Balandžloisąnarini D.L; 
K. Vytauto privalo pribūti apie 1 vai. 
po pietų j szv. Jurgio parapijos salę dėl 
iszrinkimo darbininkų ant 10 metinio 
apvaikszcziojimo mus dr-stės, už neprl- 
buvimą 50c. bausmės.

Komitetas.

Dr. Zurawski, 
Persikėle po No. 4644 So. 

Ashland avė. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sotroje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Waslfinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir’ Honore sts. daro klinika 
biedniems dyk§i. Vai. nuo 2 
iki 8‘po pietų.

Tėuiykite!
Pasisaugokite nuo klaidingo mano 

adriso, nes asz perkėliau visa savo szto- 
ra laikrodžių, laikrodėlių, graznų ir mu- 
zikaliszkų instrumentų, isz po No.3340 
Fisk St. po num. 3305 Auburn avė., ker
te 33-czios ui., žymiai padidinau, teip 
kad dabar viską gali gauti, kas tik ko 
reikalauja. Teipogi taisau visokius auk
sinius ir sidabrinius daiktus ir muzika- 
liszkus instrumentus. Praszau atsilan
kyti,o asz kiekviena pasirupįsiu užganė
dinti.

ei-GC)

Su guodone
K. MIRAUCKIS, 

8305 Auburn Ave., 
Chicago, Ill.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir seselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Juozapas Leszczyuski!
3315 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žios liekaistvos ir žoles amerikoniszkos 
ir isz seno krajaus partrauktos. Visoki 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslą, 
ka užtikrina mano ilga praktiką. Sneci- 
aliszkai mano aptiekei randasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment nuo reumatizmo, ir mostis nuo at- 
spaudimo.

Buna daktarai: Dras M. P. Kassa- 
kowski, Nedeliomis ir Ketvergals nuo 
10 iki 12 vai. rpto. Dras Stupnicki kas
diena nuo 8 iki 12 vai. dienoi ir nuo 6 
iki 9 vakare.

Galime susikalbėti Lietuviszkai, len
kiszkai, ruskai ir angliszkai.

v- juvoziuz/j uoni,
3315 So. Morgan St. Chicago, Ill.

TEL. YARDS 709

Dr. ,T. (j. Wachowski
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

nuo 3 iki 4 po pietų

Telefonas South 61.

DENTISTAS

Ofisas ant kampo 31 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZAUS APTIEKUS.

CHICAGO. ILL.
Trauke dantis be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

SUSTOK!
Hei! Hei! kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storą pas S. Anu- 

czauska. tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur goru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnt-uja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Ariuczauska-
4510 So. Paulina str.

Mes parduodame visokius Miv Pec-ziu.

APTIEKA!
Kampas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

Dastato visokius fruntmius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

ir

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiecziu-o per«itikrinsit. Su guodone,

St. Radzevicze,
4634 Paulina St. Chicago

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, 111.

Telephone Root 434
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Svarbi Naujiena!

Daktaras A. F. Bauer 
sūnūs garsaus profesoriaus 

M. D. BAUER.
Baigės mokslą Europoi ir Amerikoj, 

gido suukiauses ligas abiejų liczių su 
didžlause pasekme. Kas nor persitik
rinti, ateikite, asz duosiu paliudijimus 
nuo jusu draugu. Ofisas ir givenimas 
Blue Island av. kampas 12 
8, 9 ir 10 Power House 
Valandos: nuo 10 iki 11 rito 
ir 7 iki 9 po piet ir nakti 
Monroe 855.

ui. Ruimas
Building.

nuo 2 iki-1 
Telefonas

Pirmos kliasos buczerne ir grocerne!
—: Po num. 8333 Fisk str.

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. Buczerneje visados randasi viso
kia szvleže ir rūkyta mesa. Grocemėje 
visokį czisti ir szvieži tavorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėlės praszau atsilankyti ir pabandyti, 

Su godone S, 8ŽLEPAVICZE

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdepofto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios Tel. Root 104.

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik ■

[lai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras,
Visi pas jj eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave.
cago Heights. Ilk. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jumspa- 
dirbsiu knogeriausiai.,____

Chi.

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORIUS '

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kiloki geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

W. Tomkiewicz
Pirmos Kr,ąsos Šaltukas .

4434 So. Wood st. Chicago, Ill, 
Užlaiko puikius gėrimus ir sale del mi 
tingu szoklu ir ytokiu. zobovu,

Yra tai labai
puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Aut pa
veikslo iszrod o teip 
kaip gyvas. Apati
niai rubai balti,"“ o 
virszutiuiai raudo
ni - paveiks]o-gi 
dugnas tamsiai ža
lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera jo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Prekė 50c- 
Jagu kas nori gau
ti toki puikų pa- 

į veikslą tai raszikit 
ant sziso adreso:

J. M. TANANEVICZE,
3244 S. MORGAN ST.----- CHICAGO, ILL-,

Telephone Yards 477.

2937-2945 Archer Ave

KRAUTUVE

Pecziu ir geležimi daiktu
Meblei, Carpetai, Stiklinei 

Daiktai, Lampos ir t. t.
- Chicago, Ill

ft Stanislovas Mareinkeviczius.
Parduoda Szipkortes ant vi- 

sų kelių mariomis.

Siuncžia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago,Ill.

Guodotinoms tautiszkoins ir baž
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
knrittias, Amcrikotriszkas 
Weiiawas, Szarpas, Juos
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas Imlu prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautetę, paveskite ji tikrai 
lictuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division SL, Chicago, Ill.

Guodotiniems Kunigams iszdir 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati. 
kus, Albas, Stulas irwisusbaj- 
Rytinius parėdus. Visokį darbą n- 
lieka artisliszkai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotiai Kunigai, kad Jaša

Lietuvis fotografistas. j
Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografisias netik Chica- 

goję bet ir visojo Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz galiu clary- 
tie, duodu $100 uagrados tokiam fotografistui, kuris gales su manim su- 
siligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai ųž.praszau visus tautie- 
ežius j as mano atsilankitie, o netikėkite kad kitur jums galės kas genaus 
padirbti. Mano priakes fotografijų 2 dol. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So, Morgan St., Chicago. v kos bsznyczloi.

-as STANISLAW IIEYMAR,
ENTI8TA8.

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliczios. 
nFTQtQ a Tin a p vt* a a. S Nuo 9 vai. ryto iki 8 vol. vakaro. Szvea- Of IbAb ĄilDAKY lAb. į tomg dienom nuy g ryto jki 3p0 pletUt

Kalbame lenkiszkai ir ruskai. Ml

FORNIOZĖI
dienu iszmsgininio

GARSINGAS.

Tukstancziai žmonių jau iszsigydė su placziai žinomu 
Elek tros Diržu, nuo reumatizmo, vidurių užkietėjimo 
bėgunkos, vidurių silpnumo, nuo ligų: plaucziu, žarnų, 
inkstų, kraujo, gyslų, kosulio, karszcziavimo, drugio, 
nerviszkumo, silpnumo, žodžiu sakant, nėra ligos, kurio
je szis diržas nebūtų Įiagelbėjęs.

Sveikus jis sergsti nuo ligų. Kas geidžia pasinaudoti 
isz jo gerumo, turi iszkirpt szį apgarsinimą isz laikrasz- 
czio, paduodant savo aiszkų adresą ir prisiųsti ant szito- 
kio adreso:

New York Specialty Co.
52 W. 18-th Street, New York, N. Y.

Kožnas gaus szj diržų, sn paaiszkinimu kaip ji vaatoti, tik rei
kalaudamas diržo tur pilnai apraszyti savo li<rą. Szi prosm yra duo
ta tik ant trumpo laiko. Todėl naudokitės. Rnszikito tuojnus rei
kalaudami ELEKTROS DIRŽO.

Prof. D-ras W. A. Kuflewski,
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St, Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chitago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tnva ligonbuti, Utarninkais ir Petnyczlczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

0 mollmrs

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE VIETA 

MIESTE.

HENRY STUCK«RT.
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, Ill. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už ra- 
pesiinga, teisinga ir artis- 
tiszka Iszdirbluia. w

1 KARUNU, SZARPU, KTĮr9
KARDU, ROŽĖTU, BERLU,\\^f7^^Mk^?5!Sj 
M ARSZALKIN U L AZD U ir tt

Turiu už garbę apreikszti *
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus PIglaiiseij Tcisingiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Puikiausias Lenki,szkas Fotografistas,
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų prl- j ‘
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
joneziką ar didelį abrozą. -yl

Praszom mus naują galeriją atlankyt ą

KALBAME LENKISZKAI
Su guodone Z . ' ■■■

FU. SUCIIY, 3148 South Halsted St. Chicago, ill
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8244 So. Morgan St.

Saru
No. 16

NEW YORK
3638 Barclay St.

CINCINNATI
343 Main St.

CHICAGO
211-213

Dirbtuves
KARUNU, VĖLIAVŲ,
SZARPU ir KUKARDU 

visokiuose pavidaluose.
Visa darba mes patys at

liekame, ant pareikalavimu 
mes pnsiuneziame prabas 
kukardu, prabas materijų 
ir iszsiuvi.mu karunu ir vė
liavų.

Mes teiposgi visada turi
me ant ranku visokiu au
ksiniu ir sidabriniu spilkn, 
su apilka arba guziku inse- 
gamu.

Madison St.

No. 752-
f®" Pakol duosite darbu, užklauski
te kataliogu Ir prabų.

Hwaa

Benas „Lietuva” Chicagpje po vadoviste
. K. Fiiipaviczio.

............ .......—j Apimu balius, vestuves, pik 
niūkus, teatrus ir laidotuves nu 
mirelin sn želabnais marszais 
žodžiu sakant kas tik ataitaiko 
Chicago ir aplinkiniuose mies
teliuose. grainameant trnbu, mu
ziku ir konsartinu. Teipgi kurie 
norite mokintis aiba mokantieje 
ir kurie norite orderiuoti muzi 
kantus atsiszankite pas mane o 
busite visame užganėdinti. 

Su guodone,
K. J. FiHipavicze, 

Chicago, Ill3208 Auburn Ave.2L..k « Telephones 1030 Yards.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistasz
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 

savo tautieczin padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atuilaukys, tas jau 
visada ) asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Dr. A. Pietrzykowski,
53S Milwaukee avė., kerte Center ave. CHICAGO.

Gydo visokias ekuros ligas, užsisenėjusias, teipgi plaucziu ir 
kepenų.

Examinnoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorlus.
Off iso valandos: Kasdien iki iO ryto ir nuo# Iki 9 vakare. Nede* 
Įlomis nuo9 iki 3 po piet.

Politiszko'

KAI
Maskolijossu

Visgi iki szian 
rėš laukuose niek 
dėti. Pagal prar 
koliai kariunienę 
gitbeule gabena 
nuo užpuolimu 
Kas juos trukdo 
vienok menama, 
ežiui atszokus ir 
leidus visi laukai 
tvinko, lodei kar 
cetravimas prie 
mažai smagus, 
karei, Amerikos 
irabelnai visi 
dieną po kelis sy 
jo ir visur entuzi 
geidumai vieszp. 
dien to visko; 
karė negana kad 
pą laiką prasitęs 
nią žinių per pas 
visiszkai negird 
kožnas darbas i 
lis su laiku nubt 
raszcziains ir a] 
nubodo raszyti. 
nai gana apsu 
giszki, vienok, j 
pirmiaus masko] 
galima manyti, 
žemio pirmas su 
nusiseks, kada 
už poros menes 
net kokius per 
f»ksMnezių kari 
kolijos vadas, 
ropatkin, to 
Tuomtarpu be 
naras vistiek ka 
susimažina, bet 
mis pusėmis gir 
nes ar gi gali 
maskolius žiūrė 
vo kariumeną 
nos vis didin 
jau seniau reik 
saujos maskol 
tuokart visa 
pasibaigusi, 
maskoliai isz 
Valu sugrįžo 
fortifikuojasi, 
szai juos, antro 
tą palį darbą, 
pusės-gi japoi 

į perdaug užm
viską paslaptį 

I angliszki kor
tikslų jokiu Irt 
sekti.

Japonai is;
' lauką jokių 

sn savimi nepri 
visokių iszda\ 
sziame amžiuji 
minusių ypati 
Tacziaus antg 
niraus perkelti 
respondentam 
su kariumene

i korespoudentr 
tyczia paskyrt 
kurių japonų ’ 
lės pažinti, kai 
randa. Kiekvi 
dentas turi ti 
pasiimti savi 
vieną tarną. V

i siimli, juog į 
ežius siųs tik t 
kias perleis ce 
gu kuris koi 
dabotų jam į 
privalės pasid

I sudui ir tokiu 
Ūžiamas pagal 
Eas.

Dabar visoj 
lūs nepaprasti* 

Į ministeris Pb
Į d žios pareikali

patystėj patik 
I kus sznipukus
į liucionierių ag




